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1. Wstęp 
 

Monitorowanie zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest procesem systematycznego obserwowania zjawisk 

zachodzących na rynku pracy dotyczących kształtowania się popytu na pracę i podaży zasobów pracy w przekroju 

terytorialno – zawodowym oraz formułowania na tej podstawie ocen, wniosków i krótkookresowych prognoz 

niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania systemów: szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia zawodowego. 

Materiał przygotowywany jest w oparciu o dane statystyczne powiatowych urzędów pracy dotyczące osób 

bezrobotnych i ofert pracy według zawodów. Zatem analizę traktować należy jako badanie wycinkowe, nie 

obejmujące swoim zasięgiem całego rynku pracy. Założyć można jednak, że z dużym przybliżeniem uzyskane wyniki 

odpowiadają sytuacji kształtującej się na szerokim rynku (wraz z tymi jego segmentami, które obsługiwane są przez 

niepubliczne instytucje rynku pracy).  

 

Prezentowany materiał zawiera: 

•  analizę bezrobocia według zawodów oraz według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy tych 

bezrobotnych, którzy przed zarejestrowaniem poprzednio pracowali; analiza obejmuje osoby bezrobotne 

rejestrujące się w I półroczu 2008 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego; 

•  analizę ofert pracy według zawodów oraz według rodzaju działalności prowadzonej przez pracodawcę 

zgłaszającego ofertę pracy; analiza dotyczy ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy województwa 

pomorskiego w I półroczu 2008 r. skorygowanych o liczbę ofert, które pracodawcy anulowali; 

•  analizę zawodów deficytowych i nadwyżkowych w oparciu o interpretację wskaźników intensywności nadwyżki 

(deficytu) dla zawodów; 

•  aneks statystyczny zawierający m.in. listy zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy  

w województwie pomorskim i w poszczególnych powiatach w I półroczu 2008 r., prezentowane według wielkości 

wskaźnika intensywności deficytu/nadwyżki. 

 

Opracowanie „Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2008 r. 

jest kolejnym publikowanym półrocznym raportem diagnostycznym. Przygotowane zostało przez pracowników 

Zespołu Badań, Analiz i Informacji Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku. Raport jest dostępny na stronie 

internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku www.wup.gdansk.pl . Wszelkie uwagi, zapytania i wyjaśnienia 

można zgłaszać telefonicznie (058 32 61 821) lub pocztą elektroniczną (wup@wup.gdansk.pl). 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.wup.gdansk.pl/
mailto:wup@wup.gdansk.pl
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UWAGI METODOLOGICZNE 

Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest prowadzony w oparciu o ujednolicone dla całego 

kraju zalecenia metodyczne opracowane przez Departament Rynku Pracy Ministerstwa Gospodarki i Pracy. Zgodnie z 

zaleceniami metodycznymi raporty z monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych opracowywane są co pół 

roku na poziomie powiatu, województwa i kraju przez publiczne służby zatrudnienia.  

Podstawowym źródłem informacji są dane statystyczne zawarte w sprawozdaniu MPiPS-01 załącznik 2 

„Bezrobotni według rodzaju działalności, ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy” oraz załącznik 3 „Bezrobotni 

oraz oferty pracy według zawodów i specjalności” (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 października 

2007 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2008, Dz. U. NR 210 poz. 1521, z 

późn. zm.). 

Używane w tekście nazwy i symbole zawodów zgodne są z „Klasyfikacją zawodów i specjalności” 

wprowadzoną Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 grudnia 2004 r. w sprawie klasyfikacji zawodów 

i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. Nr 265, poz. 2644, z późn. zm.). 

Używane w tekście opracowania określenia: zawód, zawody i specjalności, grupa zawodów wynika  

z nazewnictwa stosowanego w „Klasyfikacji zawodów i specjalności”. Struktura klasyfikacji jest wynikiem grupowania 

zawodów na podstawie podobieństwa kwalifikacji zawodowych wymaganych dla realizacji zadań danego zawodu 

(specjalności), z uwzględnieniem obydwu aspektów kwalifikacji, tj. ich poziomu i specjalizacji.  

Wymienione kryteria posłużyły grupowaniu poszczególnych zawodów i specjalności w grupy elementarne,  

a te z kolei w bardziej zagregowane grupy średnie, duże i wielkie. W efekcie struktura klasyfikacji obejmuje: 

•  10 grup wielkich (kod jednocyfrowy), 

•  30 grup dużych - jako wewnętrzny podział grup wielkich (kod dwucyfrowy), 

•  116 grup średnich  - jako wewnętrzny podział grup dużych (kod trzycyfrowy), 

•  392 grupy elementarne – jako wewnętrzny podział grup średnich (kod czterocyfrowy), 

•  1770 zawodów i specjalności tworzących grupy elementarne (kod sześciocyfrowy). 

Podstawą określenia rodzaju działalności prowadzonej przez pracodawcę jest Polska Klasyfikacja Działalności 

(PKD) wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (Dz. U. Nr 33, poz. 289, z późn. zm.). 

Mierniki stosowane w monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych 

I Wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) zawodu 
 

Dane wynikowe z monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych określone są za pomocą wskaźnika 

intensywności nadwyżki (deficytu) zawodu. Celem właściwej interpretacji danych należy przytoczyć 

podstawowe definicje używanych  pojęć. 

Zawód deficytowy to zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie, niż liczba osób 

poszukujących pracy w tym zawodzie. 

Zawód nadwyżkowy to zawód, w którym liczba osób poszukujących pracy jest wyższa, niż zapotrzebowanie na ten 

zawód na rynku pracy.       

Zawody deficytowe i nadwyżkowe określane są za pomocą wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

zawodów mierzonej stosunkiem średniej miesięcznej liczby zgłoszonych ofert pracy w danym zawodzie w badanym 

okresie do średniej miesięcznej liczby zarejestrowanych bezrobotnych w danym zawodzie, w badanym okresie. 
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Średnia miesięczna nadwyżka (deficyt) podaży siły roboczej w zawodzie k ( )k
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IB  - średnia miesięczna liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym roku, 
k

IO  - średnia miesięczna liczba zgłoszonych ofert pracy w zawodzie k w danym roku,  
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gdzie: 
k
iB  - liczba zarejestrowanych bezrobotnych w i-tym miesiącu w zawodzie k 
k
iO  - liczba zgłoszonych ofert pracy w i-tym miesiącu w zawodzie k. 

 

Wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) zawodu k ( k
InW , ) 

k
I

k
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In B
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W =, ,      (4) 

gdzie: 
k

IO , k
IB  są określone wzorami (2) i (3). 

 
 PRZYJMUJE SIĘ, ŻE: 

•  zawody o wskaźniku k
InW , > 1,1 to zawody deficytowe, 

•  zawody o wskaźniku  mieszczącym się w przedziale: 0,9 ≤ k
InW ,  ≤ 1,1 to zawody zrównoważone, 

•  zawody o wskaźniku k
InW , < 0,9 to zawody nadwyżkowe. 

 
II Wskaźnik natężenia bezrobocia 
 

Wskaźniki natężenia bezrobocia pozwalają na ocenę szansy uzyskania pracy przez bezrobotnego, kojarząc popyt na 

pracę (liczbę ofert pracy) z podażą pracy (liczbą bezrobotnych)1. 

Wśród różnych wskaźników określających natężenie bezrobocia wyróżnić można wskaźnik liczby bezrobotnych 

przypadający na ofertę pracy, który jest obliczany jako stosunek liczby nowo zarejestrowanych bezrobotnych  

w okresie sprawozdawczym do liczby ofert pracy zgłoszonych w tym samym okresie. 

 
Wskaźnik liczby bezrobotnych przypadający na ofertę pracy w zawodzie k (W2

k) 

k
t

k
tk

2 O
BW = ,      (5) 

gdzie: 
k
tB  - liczba zarejestrowanych bezrobotnych w okresie t  w zawodzie k. 
k
tO  - liczba zgłoszonych ofert pracy w okresie t w zawodzie k. 

                                                 
1 Sadowski Z., Wach T. (2003), Leksykon pracy, bezrobocia i zabezpieczenia społecznego, Wyd. Biblioteczka Pracownicza, Warszawa, s. 351-352. 
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2. Analiza bezrobocia i ofert pracy według rodzaju działalności  
 
 W I półroczu 2008 r. w powiatowych urzędach pracy zarejestrowało się 63189 osób bezrobotnych, co 

stanowiło spadek w stosunku do I półrocza 2007 roku o 2 640 bezrobotnych – 4,0%. Dla tego samego okresu czasu 

do PUP pracodawcy zgłosili 47513 nowych ofert pracy ( o 3 403 oferty mniej niż w analogicznym okresie 2007 r., 

tj. o 6,7%). W badanym okresie nastąpił spadek zarówno liczby zgłoszonych ofert pracy jak i rejestrujących się 

bezrobotnych, większy w przypadku ofert pracy.  

 Najwięcej rejestrujących się bezrobotnych poprzednio pracowało w sektorze usług – 17 138 osób oraz w 

przemyśle – 10 998 osób, w których w I półroczu 2008 r. nastąpił wzrost liczby rejestrujących się bezrobotnych w 

stosunku do okresu analogicznego, jednakże wzrost ten jest niewielki i wyniósł odpowiednio 0,2% i 0,4%. W 

pozostałych sektorach rejestracja bezrobotnych spadła, a największy spadek odnotowano w rolnictwie ( z 2 093 do  

1 545 osób – o 26,2%). 

 Wśród ofert pracy zgłoszonych do PUP w I półroczu 2008 r., najwięcej dotyczyło sektora usług  - 19 507 ofert 

oraz przemysłu – 15 355 ofert. W odniesieniu do I półrocza roku poprzedniego, wzrost liczby ofert pracy wystąpił 

jedynie w przemyśle, o 763 oferty – 5,2%. W pozostałych sektorach zgłoszono mniejszą liczbę ofert pracy, 

największy spadek nastąpił w rolnictwie – 24,1% (podobnie jak największy spadek liczby bezrobotnych), w handlu – 

21,5% oraz w budownictwie – 12,0%. Spadki ofert pracy w rolnictwie oraz budownictwie są kontynuacją 

obserwowanego w 2007 r. trendu. 

 

Oferty pracy i osoby bezrobotne w I półroczu 2008 r.
 według sektorów ekonomicznych 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2.  
 

Ofert pracy i osoby bezrobotne I półroczu 2007 r. 
według sektorów ekonomicznych 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 
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W I półroczu 2008 r. w każdym sektorze oprócz rolnictwa i handlu, zgłoszono więcej ofert pracy 

niż zarejestrowało się w tym czasie bezrobotnych. Najmniejszą luką zatrudnienia charakteryzował się sektor 

usług, gdzie liczba ofert pracy w stosunku do liczby bezrobotnych, pracujących ostatnio w tym sektorze, była większa 

o 2 369 – 12,1%. W budownictwie różnica w ofertach pracy i liczbie bezrobotnych kształtowała się na poziomie 1 350 

(nadwyżka zgłoszonych ofert pracy o 27,4%), natomiast w sektorze przemysłowym przewaga ofert nad 

bezrobotnymi wyniosła 4 357, co oznacza 28,4% lukę zatrudnienia.  

W sektorze handlu oraz rolnictwie liczba bezrobotnych przeważała nad liczbą ofert pracy, zdecydowanie większa  

przewaga w rolnictwie, o 953, co stanowiło 61,0% lukę zatrudnieniową.  W handlu, nadwyżka bezrobotnych nad 

ofertami wyniosła 1 349 (18,9% luka).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 
 

Biorąc pod uwagę rodzaj prowadzonej przez pracodawcę działalności według sekcji Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) najwięcej ofert pracy do PUP w I półroczu 2008 r. zgłoszono w: 

 sektorze usług 

•  handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i 

domowego (G) – 7 139 ofert pracy (15,0% ogółu zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy województwa 

pomorskiego ofert pracy), tj. o 1 951 (21,5%) mniej niż w I półroczu 2007 r. ; w tej sekcji napływ bezrobotnych 

przewyższał liczbę ofert pracy o 18,9%, 

•  administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezpieczenia społeczne i powszechne ubezpieczenia 

zdrowotne (L) – 5 228 ofert pracy (11,0% ogółu), tj. o 115 (2,2%) więcej niż w I półroczu 2007 r.; w tej sekcji 

nadwyżka ofert pracy nad liczbą bezrobotnych wyniosła 49,8%, 

•  obsługa  nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (K) – 4 127 ofert 

pracy (8,7% ogółu), tj. o 681 (19,7%) więcej niż w adekwatnym okresie roku poprzedniego; w tej sekcji 

nadwyżka ofert pracy nad liczba bezrobotnych wyniosła 109,2%; 

 

 

Oferty pracy i osoby bezrobotne w I półroczu 2008 r.  
według rodzaju prowadzonej działalności (sekcji PKD) 

 województwo pomorskie 
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Rolnictwo A – Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo, B – Rybactwo. Przemysł i budownictwo  C – Górnictwo, D – Przetwórstwo przemysłowe, E – 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę,  F – Budownictwo. Handel i  usługi  G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 
samochodowych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego, H – Hotele  i restauracje, I – Transport, gospodarka magazynowa i łączność, J - 
Pośrednictwo finansowe, K – Obsługa  nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej,  L – Administracja publiczna i 
obrona narodowa; obowiązkowe ubezpieczenia społeczne i powszechne ubezpieczenia zdrowotne, M – Edukacja,  N – Ochrona zdrowia i pomoc społeczna, 
O – Działalność usługowa, komunalna, społeczna i indywidualna, pozostała, P – Gospodarstwa domowe zatrudniające  pracowników, Q  – Organizacje i 
zespoły eksterytorialne. 
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 sektorze przemysłowym 

•  przetwórstwo przemysłowe (D) – 15 171 ofert pracy (31,9%), tj. o 713 (o 4,9%)  więcej niż w I półroczu 

2007 r.; w tej sekcji nadwyżka ofert pracy nad liczbą bezrobotnych wyniosła 41,3%, 

• budownictwo (F) – 4 920 ofert pracy (10,3% ogółu) - w stosunku do I półrocza 2007 r. zanotowano tu jednak 

spadek ofert pracy o 637 (o 12,0%); w tej sekcji nadwyżka ofert pracy nad liczbą bezrobotnych wyniosła 

37,8%; 

 

 sektorze rolniczym 

•  rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo (A) – 555 ofert pracy (2,7%), tj. o 212 (o 27,6%)  mniej niż w I półroczu 

2007 r.; w tej sekcji napływ bezrobotnych przewyższał podaż ofert pracy o 145,4%. 

 

3. Analiza bezrobocia według zawodów (grup zawodów) 
 

3.1 Bezrobotni rejestrowani w I półroczu 2008 r.  
 

Wśród 63189 osób bezrobotnych, które w I półroczu 2008 r. napłynęły do rejestrów powiatowych urzędów 

pracy województwa pomorskiego, 17 024 (26,9%) nie posiadały żadnego zawodu. Osoby, które posiadały zawód 

stanowiły zatem 73,1% ogółu bezrobotnych (46 147 osób). 

 

Grupa osób bezrobotnych bez zawodu obejmuje osoby niespełniające jednocześnie dwóch warunków: nieposiadające 
świadectwa (dyplomu) ukończenia kształcenia szkolnego lub kursowego oraz nieposiadające udokumentowanej ciągłości pracy 
w okresie minimum 1 roku w tym samym zawodzie. W grupie „bez zawodu” ujęte są również osoby, które ukończyły licea 
ogólnokształcące i licea profilowane. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

W stosunku do I półrocza 2007 r. liczba zarejestrowanych osób bez zawodu wzrosła o 1 787 (o 11,7%). Spadek 

natomiast nastąpił wśród rejestrujących się bezrobotnych posiadających zawód i wyniósł on 4427 osób – 8,8%. W 

związku z tym, udział osób bez zawodu wśród ogółu rejestrujących się w I półroczu 2008 r. wzrósł w stosunku do I 

półrocza 2007 r. o 3,7 p.p. (z 23,2% do 26,9%), natomiast udział osób posiadających zawód w ogóle spadł 

adekwatnie o tą samą wartość.  

Struktura rejestrujących się bezrobotnych 
posiadających zawód i bez zawodu

 w województwie pomorskim 
w I półroczu 2007 r.

posiadający 
zawód;
 50 574
76,8%

bez zawodu; 
15 255
23,2%

     

Struktura rejestrujących się bezrobotnych 
posiadających zawód i bez zawodu

 w województwie pomorskim 
w I półroczu 2008 r.

bez zawodu;
 17 042
26,9%

posiadający 
zawód;
 46 147
73,1%

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3.



 
                                                  RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeffiiccyyttoowwyycchh  ii  nnaaddwwyyżżkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółłrroocczzuu  22000088  rr..    

 

 10

 
Bezrobotni według wielkich grup zawodów zarejestrowani w powiatowych urzędach pracy 

województwa pomorskiego w I półroczu 2007 r. oraz w I półroczu 2008 r.

0

5000

10000

15000

20000

I półrocze 2007 r. 500 4955 10589 2033 8303 1216 15792 2451 4597 138

I półrocze 2008 r. 361 4835 9371 1845 7659 1181 14180 2236 4358 121

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy 
biurowi, 5 – Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – 
Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne.

 
 Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 
 

W I półroczu 2008 r. najwięcej bezrobotnych napłynęło do grup zawodów: (7) robotnicy przemysłowi i 

rzemieślnicy – 14 180 osób, (3) technicy i inny średni personel – 9 371 osób oraz (5) pracownicy usług 

osobistych i sprzedawcy – 7659 osób.   

Największe w liczbach bezwzględnych spadki rejestracji osób bezrobotnych odnotowano w grupach 

zawodów: (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy o 1 612 osób (o 10,2%), (3) technicy i inny średni 

personel o 1 218 osób (11,5%) i (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy o 644 (o 7,8%). Grupy 7 i 3 

są także w grupie największych procentowych spadków. Wśród grup, które zaliczyły najmniejsze spadki rejestracji 

bezrobotnych wyróżniamy: (2) specjalistów spadek o 120 osób (2,4%), (6) rolników, ogrodników, leśników i 

rybaków o 35 osób (o 2,9%) oraz (9) pracowników przy pracach prostych o 239 osób (o 5,2%).  

Porównując do I półrocza 2007 r. liczba rejestrujących się bezrobotnych spadła w każdej z grup zawodów. 

Największe procentowe spadki rejestracji osób bezrobotnych odnotowano w następujących grupach zawodów: 

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy o 27,8% (139 osób), (0) siły zbrojne 

o 12,3% (17 osób), (3) technicy i inny średni personel o 11,5% (1 218 osób) oraz (7) robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy o 10,2% (1 612 osób). W grupach zawodów (0) siły zbrojne i (1) przedstawiciele władz 

publicznych rejestrowało się najmniej osób.  

 
Poniższa lista pokazuje ranking 30 zawodów, w których w I półroczu 2008 r. zarejestrowało się 

najwięcej bezrobotnych w województwie pomorskim. Bezrobotni w tych zawodach stanowili 36,7% ogółu 

rejestrujących się w I półroczu 2008 r. bezrobotnych, a ich udział spadł w stosunku do analogicznego okresu 2007 r. 

o 2,2 p.p. Dla jednego z zawodów (mechanik pojazdów samochodowych) nie było możliwe obliczenie 

wzrostu/spadku, gdyż zawód ten wprowadzono do klasyfikacji zawodów 1 lipca 2007 r. i dla tego zawodu nie ma 

danych porównywalnych, tj. z I półrocza 2007 r. 
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30 zawodów, w których w I półroczu 2008 rejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych, 
zmiana w stosunku do I półrocza 2007 r. 

województwo pomorskie 

zmiana 
Lp. Symbol 

zawodu Nazwa zawodu I półrocze 
2007 r. 

 l. osób % 

I półrocze 
2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki 
(deficytu) zawodu 

w I półroczu  
2008 r. 

1 522107 Sprzedawca 5139 -451 -8,8% 4688 0,6621 
2 341902 Asystent ekonomiczny  1972 -150 -7,6% 1822 0,0247 
3 722204 Ślusarz 1628 -228 -14,0% 1400 0,7450 
4 743304 Krawiec 1139 -67 -5,9% 1072 0,1530 
5 512201 Kucharz 1113 -123 -11,1% 990 0,5616 
6 914103 Robotnik gospodarczy 995 -24 -2,4% 971 3,8249 
7 712102 Murarz 1054 -134 -12,7% 920 1,0130 
8 311502 Technik mechanik 1077 -185 -17,2% 892 0,0415 
9 742204 Stolarz 846 -32 -3,8% 814 0,7961 

10 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 579 88 15,2% 667 0,5502 
11 723105 Mechanik samochodów osobowych 1136 -475 -41,8% 661 0,1301 
12 341501 Handlowiec  732 -112 -15,3% 620 0,4468 
13 419101 Pracownik biurowy  700 -94 -13,4% 606 3,9274 
14 931301 Robotnik budowlany 554 -18 -3,2% 536 2,4366 
15 742207 Stolarz meblowy 650 -118 -18,2% 532 0,3383 
16 321402 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 623 -118 -18,9% 505 0,0099 
17 741203 Piekarz 572 -67 -11,7% 505 0,3168 
18 913207 Sprzątaczka 566 -62 -11,0% 504 2,0536 
19 241102 Ekonomista  523 -64 -12,2% 459 0,1961 
20 741201 Cukiernik 477 -73 -15,3% 404 0,3094 
21 244104 Pedagog 357 27 7,6% 384 0,0391 
22 722304 Tokarz 431 -58 -13,5% 373 0,3861 
23 321208 Technik rolnik 427 -56 -13,1% 371 0,0000 
24 512302 Kelner 429 -63 -14,7% 366 1,3279 
25 714101 Malarz budowlany 433 -69 -15,9% 364 0,7033 
26 723106 Mechanik pojazdów samochodowych* x x x 363 0,4435 
27 613101 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej  373 -21 -5,6% 352 0,0199 
28 744304 Obuwnik przemysłowy 286 65 22,7% 351 0,1111 
29 311204 Technik budownictwa 339 0 0,0% 339 0,2006 
30 514102 Fryzjer  434 -103 -23,7% 331 0,6677 

Razem 25584 -2422 -9,5% 23162 x 
Procent z ogółem 38,9% x x 36,7% x 
Ogółem 65829 -2640 -4% 63189 x 
* zawód wprowadzony do Klasyfikacji zawodów i specjalności 01.07.2007 r.   
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 

Najwięcej bezrobotnych zarejestrowało się w zawodzie: sprzedawca – 4688 osób, asystent ekonomiczny – 

1822 osoby i ślusarz – 1400 osób, są to zawody nadwyżkowe. Wśród wszystkich prezentowanych zawodów, jedynie 

5 to zawody deficytowe: robotnik gospodarczy, pracownik biurowy, robotnik budowlany, sprzątaczka oraz kelner; 

natomiast jeden  - murarz jest zawodem zrównoważonym. Jeden z zawodów – technik rolnik jest zawodem 

maksymalnie nadwyżkowym, co oznacza, że w I półroczu 2008 nie było żadnych ofert pracy dla tego zawodu. 

Większość zawodów z prezentowanej listy mieści się w dwóch wielkich grupach zawodów: (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy (11 zawodów) oraz (3) technicy i inny średni personel (6 zawodów). W 

zestawieniu tym nie wystąpiły zawody z grup: (0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi 

urzędnicy i kierownicy oraz (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń. 

Wśród prezentowanych w powyższej tabeli zawodów wzrost liczby bezrobotnych w I półroczu 2008 r. w 

stosunku do I półrocza 2007 r. nastąpił w trzech zawodach: obuwnik przemysłowy (o 22,7%, o 65 osób), robotnik 

pomocniczy w przemyśle przetwórczym (o 15,2%, o 88 osób) oraz pedagog (o 7,6%, o 27 osób). W jednym 

zawodzie (technik budownictwa) liczba bezrobotnych nie zmieniła się w stosunku do półrocza poprzedniego roku, 

natomiast w pozostałych zawodach zanotowano spadki, gdzie największe wystąpiły w zawodzie: mechanika 

samochodów osobowych (o 41,8% - 475 osób) oraz fryzjera (o 23,7% - 103 osoby). 
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3.2 Bezrobotne kobiety 
 

W I półroczu 2008 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zarejestrowało się 33 841 

kobiet ( w I półroczu 2007 r. – 33720 kobiet). W badanym okresie kobiety stanowiły 53,5% ogółu zrejestrowanych 

bezrobotnych, w I półroczu roku 2007  - 51,2%.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wśród rejestrujących się w I półroczu 2008 r. kobiet 9 776 (28,9%) nie posiadało zawodu i ich liczba w 

porównaniu z I półroczem roku 2007r. wzrosła o 1 562 (o 19,0%). Spadła natomiast liczba bezrobotnych 

posiadających zawód z 25 506 do 24 065, czyli o 1441 osób (o 5,6%). W związku z tym udział kobiet posiadających 

zawód w ogóle bezrobotnych kobiet spadł, a kobiet bez zawodu wzrósł o tę samą wartość – 4,5 p.p.  

 

Bezrobotne kobiety według wielkich grup zawodów 
rejestrowane w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego

 w I półroczu 2007 r. i I półroczu 2008 r.

0

5000

10000

I półrocze 2007 r. 225 3462 6277 1572 6876 694 3355 728 2317 0

I półrocze 2008 r. 179 3283 5730 1427 6471 678 3271 703 2323 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – 
Pracownicy biurowi, 5 – Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne.

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 

 

Biorąc pod uwagę bezrobotne kobiety wg wielkich grup zawodów najwięcej w I półroczu 2008 r. napłynęło do 

grupy (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy – 6 471 osób oraz (3) technicy i inny średni personel 

– 5 730 osób. Najmniejszy napływ zarejestrowano w grupach: (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi 

urzędnicy i kierownicy – 179 kobiet, (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy – 678 kobiet oraz (8) 

operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – 703 kobiety.  

Struktura rejestrujących się bezrobotnych kobiet 
posiadających zawód i bez zawodu 

w województwie pomorskim 
w I półroczu 2007 r.

bez zawodu; 
8214

24,4%

posiadające 
zawód;
25506
75,6%

Struktura rejestrujących się bezrobotnych 
kobiet posiadających zawód i bez zawodu 

w województwie pomorskim 
w I półroczu 2008 r.

posiadające 
zawód; 
24065
71,1%

bez zawodu;
 9776
28,9%

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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W I półroczu 2008 r. w stosunku do analogicznego okresu roku wcześniejszego wzrost bezrobotnych kobiet 

nastąpił w jednej grupie zawodów – (9) pracownicy przy pracach prostych i wyniósł 0,3% (6 kobiet).  

W pozostałych grupach odnotowano spadek liczby rejestrujących się kobiet, gdzie największy procentowy wystąpił 

w grupie (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy o 20,4% (o 46 osób). 

Największy spadek rejestracji kobiet bezrobotnych w liczbach bezwzględnych wystąpił w grupach:  

(3) technicy i inny średni personel o 547 kobiet (o 8,7%) oraz (5) pracownicy usług osobistych  

i sprzedawcy o 405 kobiet (o 5,9%). 

 
30 zawodów, w których w I półroczu 2008 r. rejestrowało się najwięcej kobiet bezrobotnych, 

udział w liczbie bezrobotnych ogółem 
województwo pomorskie 

Lp. Kod 
zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni 

ogółem 
Bezrobotne 

kobiety 
Udział 

bezrobotnych 
kobiet w ogółem 

1 522107 Sprzedawca 4688 4303 91,8% 
2 341902 Asystent ekonomiczny  1822 1558 85,5% 
3 743304 Krawiec 1072 1053 98,2% 
4 512201 Kucharz 990 656 66,3% 
5 419101 Pracownik biurowy  606 532 87,8% 
6 913207 Sprzątaczka 504 489 97,0% 
7 341501 Handlowiec  620 485 78,2% 
8 914103 Robotnik gospodarczy 971 437 45,0% 
9 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 667 426 63,9% 

10 321402 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 505 383 75,8% 
11 244104 Pedagog 384 335 87,2% 
12 743604 Szwaczka 325 321 98,8% 
13 241102 Ekonomista  459 320 69,7% 
14 514102 Fryzjer  331 320 96,7% 
15 744304 Obuwnik przemysłowy 351 317 90,3% 
16 512302 Kelner 366 299 81,7% 
17 613101 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej  352 267 75,9% 
18 343101 Pracownik administracyjny  297 262 88,2% 
19 321208 Technik rolnik 371 254 68,5% 
20 741201 Cukiernik 404 230 56,9% 
21 828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 311 226 72,7% 
22 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu  311 203 65,3% 
23 913204 Pomoc kuchenna 215 200 93,0% 
24 343201 Księgowy [samodzielny] 196 187 95,4% 

25 241915 
Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, 
hotelarskich i turystycznych 240 181 75,4% 

26 341404 Organizator usług hotelarskich  203 171 84,2% 
27 311913 Technik technologii odzieży 173 168 97,1% 
28 741102 Przetwórca ryb 196 160 81,6% 
29 512202 Kucharz małej gastronomii 283 158 55,8% 
30 513301 Opiekunka domowa 143 141 98,6% 

Razem 18 356 15 042 x 
Procent z ogółem 29,0% 44,4% x 
Ogółem 63189 33841 x 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3 
 

Powyższa lista zawodów prezentuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2008 r. zarejestrowało się 

najwięcej bezrobotnych kobiet i to one dominują wśród ogółu rejestrujących się bezrobotnych w tych zawodach, 

za wyjątkiem robotnika gospodarczego (udział kobiet 45,0%). Kobiety w tych zawodach stanowiły w tym okresie 

44,4% ogółu rejestrujących się bezrobotnych kobiet. Najwięcej rejestracji kobiet odnotowano w zawodzie: 

sprzedawca (4 303 kobiet), asystent ekonomiczny (1 558 kobiet) oraz krawiec (1 053 kobiety).  

Najwięcej zawodów z prezentowanej listy należało do trzech wielkich grup zawodów: (3) technicy i inny 

średni personel (8 zawodów), (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy (6 zawodów) oraz 

(7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (5 zawodów).  
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Bardzo wysoki udział kobiet wśród bezrobotnych ogółem (prawie 100%) wystąpił w zawodach: szwaczki 

(98,8%), opiekunki domowej (98,6%) oraz krawcowej (98,2%). Ponadto, w 22 zawodach ujętych w powyższej 

tablicy, udział kobiet w ogóle bezrobotnych ukształtował się powyżej 70%.  

3.3. Bezrobotni do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 
 

W I półroczu 2008 r. do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego napłynęło 7 305 osób 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, co oznacza spadek w stosunku do I półrocza poprzedniego 

roku o 424 osoby (o 5,5%). Grupa ta stanowiła w I półroczu 2008 r. 11,6% ogółu bezrobotnych (w I półroczu roku 

poprzedniego - 11,7%).  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MIPS-01, zał. 3. 
 

Wyrównany jest wśród tej grupy bezrobotnych udział osób posiadających zawód i bez zawodu, w I półroczu 

2008 r. wyniósł on odpowiednio 50,7% oraz 49,3%. W porównaniu do I półrocza 2007 r. liczba rejestracji 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki bez zawodu wzrosła o 388 osób (o 12,1%). Spadła natomiast 

o 812 osób (o 18,0%) rejestracja bezrobotnych posiadających kwalifikacje zawodowe. Ogólnie rzecz biorąc, udział 

osób w tej grupie, posiadających zawód spadł a osób bez zawodu wzrósł o 7,8 p.p.   

Bezrobotni do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki według wielkich grup zawodów 
rejestrowani w  powiatowych urzędach pracy 

województwa pomorskiego 
w I półroczu 2007 r. oraz I półroczu 2008 r.

0

1000

2000

I półrocze 2007 r. 10 1557 1586 124 590 21 501 61 45 23

I półrocze 2008 r. 3 1474 1208 72 516 15 343 31 31 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi, 5 – Pracownicy usług osobistych i 
sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – 
Siły zbrojne.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MIPS-01, zał. 3 
 
 Największa liczba bezrobotnych w grupie do 12 miesięcy od ukończenia nauki napłynęła w I półroczu 2008 r. do 

grup zawodów: (2) specjaliści (1 474 osoby) oraz (3) technicy i inny średni personel (1 208 osób).  

W każdej grupie zawodów w stosunku do I półrocza 2007 r. nastąpił spadek rejestrujących się 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, gdzie największy procentowy odnotowano w grupie (1) 

posiadające 
zawód; 
4518

bez zawodu; 
3211

41,5%

Struktura rejestrujących się bezrobotnych 
do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 

posiadających zawód i bez zawodu 
 w województwie pomorskim 

w I półroczu 2007 r.

posiadające 
zawód; 
3706

50,7%

bez zawodu; 
3599

49,3%

Struktura rejestrujących się bezrobotnych 
do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki posiadających 

zawód i bez zawodu  
w województwie pomorskim 

w I półroczu 2008 r.
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przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy o 70% (o 7 osób) oraz (8) operatorzy  

i monterzy maszyn i urządzeń o 49,2% (o 30 osób). Biorąc pod uwagę liczby bezwzględne największy spadek  

w grupie bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki zarejestrowano w grupie zawodów (3) technicy i inny 

personel średni o 378 osób (o 23,8%) i (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy o 158 osób (o 31,5%). 

 
30 zawodów, w których w I półroczu 2008 r. rejestrowało się najwięcej bezrobotnych 

do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, 
udział w liczbie bezrobotnych ogółem 

województwo pomorskie 

Lp. Kod 
zawodu Nazwa zawodu Bezrobotni 

ogółem 

Bezrobotni do 
12-mcy od dnia 

ukończenia 
nauki 

Udział 
bezrobotnych do 
12-mcy od dnia 

ukończenia nauki 
w ogółem 

1 341902 Asystent ekonomiczny 1822 291 16,0% 
2 522107 Sprzedawca 4688 284 6,1% 
3 244104 Pedagog 384 169 44,0% 
4 321402 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 505 104 20,6% 
5 341501 Handlowiec  620 97 15,6% 
6 241102 Ekonomista  459 95 20,7% 
7 512202 Kucharz małej gastronomii 283 92 32,5% 
8 244204 Politolog 186 82 44,1% 

9 241915 
Specjalista do spraw organizacji usług 
gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych 240 81 33,8% 

10 341404 Organizator usług hotelarskich 203 72 35,5% 
11 311502 Technik mechanik 892 69 7,7% 
12 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaży] 311 66 21,2% 
13 247901 Specjalista administracji publicznej 193 54 28,0% 
14 312102 Technik informatyk 263 50 19,0% 
15 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 363 50 13,8% 
16 343101 Pracownik administracyjny 297 49 16,5% 
17 742204 Stolarz 814 48 5,9% 
18 322401 Masażysta  60 46 76,7% 
19 222108 Specjalista ochrony środowiska 68 41 60,3% 
20 341403 Organizator usług gastronomicznych  86 34 39,5% 
21 512201 Kucharz 990 34 3,4% 
22 311401 Technik elektronik 224 33 14,7% 
23 514103 Kosmetyczka  137 32 23,4% 
24 244401 Psycholog  53 31 58,5% 
25 514102 Fryzjer  331 31 9,4% 
26 244302 Filolog – filologia obcojęzyczna 59 30 50,8% 
27 341903 Organizator agrobiznesu  153 30 19,6% 
28 741201 Cukiernik 404 30 7,4% 
29 341401 Organizator obsługi turystycznej  142 29 20,4% 
30 221102 Biolog 53 28 52,8% 

Razem 15 283 2 182 x 
Procent z ogółem 24,2% 29,9% x 
Ogółem 63189 7305 x 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 

Przedstawiona powyżej tabela obejmuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2008 r. w województwie 

pomorskim zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki. 

Bezrobotni z tej grupy zawodów stanowili 29,9% ogółu rejestrujących się bezrobotnych w tej kategorii w I półroczu 

2008 r. Największy napływ tej grupy bezrobotnych do rejestrów odnotowano w zawodach: asystent ekonomiczny 

(291 osób), sprzedawca (284 osoby) oraz pedagog (169 osób). Największy udział bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia 

ukończenia nauki odnotowano w zawodach: masażysta (76,7%), specjalista ochrony środowiska (60,3%), psycholog (58,5%), 

biolog (52,8%) i filolog (filologia obcojęzyczna) – 50,8%.  

Zawody z prezentowanej listy należały do 4 wielkich grup zawodów. Najwięcej zawodów odnotowano 

w grupie (3) technicy i inny średni personel - 12 zawodów oraz (2) specjaliści - 10 zawodów. W grupie (5) 

pracownicy usług osobistych i sprzedawcy odnotowano - 5 zawodów i w grupie (7) robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy – 3 zawody. 
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4. Analiza ofert pracy według zawodów (grup zawodów) 
 

W I półroczu 2008 r. pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego 47 513 

ofert pracy (o 3 403, o 6,7% mniej niż w analogicznym okresie 2007 r.).  

W rejestrach powiatowych urzędów pracy utrzymał się wysoki udział ofert pracy niewykorzystanych dłużej niż  

1 miesiąc. W końcu czerwca br. udział ofert niewykorzystanych dłużej niż 1 miesiąc wyniósł w województwie 32,8% , w 

tym samym okresie roku ubiegłego – 17,4% (największy w powiecie nowodworskim - 82,3%; puckim – 64,4% i 

kościerskim – 58,3%). Na wzrost liczby niewykorzystanych ofert pracy wpłynęło wiele czynników, między innymi 

niewystarczające kwalifikacje bezrobotnych do podjęcia zatrudnienia na danym stanowisku pracy, oferowane przez 

pracodawców niezadowalające warunki pracy (zwłaszcza niska płaca) oraz niechęć grupy bezrobotnych do podjęcia 

pracy. 

Oferty pracy zgłoszone do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego według 
wielkich grup zawodów w I półroczu 2007 r. oraz w I półroczu 2008 r.
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I półrocze 2007 r. 206 2370 3999 5337 7826 356 15308 3538 11182 0

I półrocze 2008 r. 194 2121 3322 4668 6262 351 16963 3558 9306 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi, 5 – Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 
9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne.

Źródło: Obliczenia własne na podstawie wyników badań statystycznych rynku pracy MPiPS – 01 zał. 3. 
 

Zgodnie z rozkładem ofert pracy według grup zawodów, najwięcej ofert w I półroczu 2008 r. zgłoszono dla: 

- robotników przemysłowych i rzemieślników (7) – 16 963 oferty (35,7% ogółu ofert), wśród których 

najwięcej ofert pracy (ponad czterysta) zgłoszono w zawodach: 

 

zmiana 
Lp. Symbol 

zawodu Nazwa zawodu I półrocze 
2007 r. liczba % 

I półrocze 
2008 r. 

Liczba 
bezrobotnych 

przypadających na 
1 ofertę pracy 

1 721401 Monter kadłubów okrętowych 1616 933 57,7% 2549 0,0 
2 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 1825 -274 -15,0% 1551 0,0 
3 722204 Ślusarz 904 139 15,4% 1043 1,3 
4 712102 Murarz 718 214 29,8% 932 1,0 
5 721202 Spawacz ręczny gazowy 681 59 8,7% 740 0,1 
6 742204 Stolarz 711 -63 -8,9% 648 1,3 
7 713802 Monter rurociągów okrętowych 456 144 31,6% 600 0,1 
8 741102 Przetwórca ryb 526 42 8,0% 568 0,3 
9 743604 Szwaczka 654 -112 -17,1% 542 0,6 

10 714102 
Malarz konstrukcji i wyrobów 
metalowych 207 270 130,4% 477 0,1 

11 724206 Elektromonter okrętowy 2 425 212,5% 427 0,1 
 Razem 8300 1777 21,4% 10077 x 
 Procent z ogółu ofert pracy grupy zawodów (7) 54,2% x x 59,4% x 
 Ogółem oferty pracy grupy (7) 15308 1655 10,8% 16963 x 
Źródło: Obliczenia własne na podstawie wyników badań statystycznych rynku pracy MPiPS – 01, zał. 3. 
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- pracowników przy pracach prostych (9) – 9 306 ofert (19,6% ogółu ofert), wśród których najwięcej ofert 

pracy (ponad czterysta) zgłoszono w zawodach: 

 

zmiana 
Lp. Symbol 

zawodu Nazwa zawodu I półrocze 
2007 r. liczba % 

I półrocze 
2008 r. 

Liczba bezrobotnych 
przypadających na 1 

ofertę pracy 
1 914103 Robotnik gospodarczy 4895 -1181 -24,1% 3714 0,3 
2 931301 Robotnik budowlany 1171 135 11,5% 1306 0,4 
3 913207 Sprzątaczka 1240 -205 -16,5% 1035 0,5 
4 913204 Pomoc kuchenna 646 39 6,0% 685 0,3 

 Razem 7952 -1212 -15,2% 6740 x 
 Procent z ogółu ofert pracy grupy zawodów (9) 71,1% x x 72,4% x 
 Ogółem oferty pracy grupy (9) 11182 -1876 -16,8 9306 x 
Źródło: Obliczenia własne na podstawie wyników badań statystycznych rynku pracy MPiPS – 01, zał. 3. 

 
- pracowników usług osobistych i sprzedaży (5) – 6 262 oferty (13,2% ogółu ofert), wśród których najwięcej 

ofert pracy (ponad czterysta) zgłoszono w zawodach: 

 

zmiana 
Lp. Symbol 

zawodu Nazwa zawodu I półrocze 
2007 r. liczba % 

I półrocze 
2008 r. 

Liczba bezrobotnych 
przypadających na 1 

ofertę pracy 
1 522107 Sprzedawca 4246 -1142 -26,9% 3104 1,5 
2 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 947 -212 -22,4% 735 0,2 
3 512201 Kucharz 671 -115 -17,1% 556 1,8 
4 512302 Kelner 665 -179 -26,9% 486 0,8 

 Razem 6529 -1648 -25,2% 4881 x 
 Procent z ogółu ofert pracy grupy zawodów (5) 83,4% x x 77,9% x 
 Ogółem oferty pracy grupy (5) 7826 -1564 -20% 6262 x 
Źródło: Obliczenia własne na podstawie wyników badań statystycznych rynku pracy MPiPS – 01, zał. 3. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ogółem

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi, 5 – Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń,

9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne.

Wzrost/spadek liczby ofert pracy zgłoszonych do PUP 
województwo pomorskie

I półrocze 2007 r. - I półrocze 2008 r.

Źródło: Obliczenia własne na podstawie wyników badań statystycznych rynku pracy MPiPS – 01, zał. 3. 
 

Spadek liczby zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego ofert pracy  

w I półroczu 2008 r. zaobserwowany został prawie we wszystkich wielkich grupach zawodów. Największy spadek 

liczby ofert pracy odnotowano w grupie zawodów (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy o 1 564 oferty 

(o 20,0%), na który wpłynął m.in. spadek zgłoszonych ofert pracy w zawodach: sprzedawca o 1 142 ofert  

(o 26,9%), pracownik ochrony mienia i osób o 212 ofert (o 22,4%), kelner o 179 ofert (o 26,9%) oraz w grupie 

zawodów (9) pracownicy przy pracach prostych o 1 876 ofert (o 16,8%), na który wpłynął m.in. spadek 
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zgłoszonych ofert pracy w zawodach: robotnik gospodarczy o 1 181 ofert (o 24,1%); sprzątaczka o 205 ofert  

(o 16,5%). Najmniejszy spadek liczby ofert pracy wystąpił natomiast w grupie zawodów (6) rolnicy, ogrodnicy  

i rybacy o 5 ofert (o 1,4%). Wzrost napływu ofert pracy wystąpił w dwóch grupach zawodów: (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy o 1 655 ofert (o 10,8%) – przede wszystkim w zawodzie monter kadłubów 

okrętowych o 933 oferty (o 57,7%) oraz (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 20 osób (o 0,6%). 

 
Zawody o największym napływie ofert pracy w I półroczu 2008 r., to w większości te same zawody, dla których 

również w I półroczu 2007 pracodawcy zgłaszali największe zapotrzebowanie na pracowników. Zawody 

charakteryzujące się wysokim popytem na pracę w I półroczu 2008 r. związane są z: 

•  przemysłem okrętowym, w szczególności:  

- monter kadłubów okrętowych - 2 549 zgłoszonych ofert pracy,  

- spawacz ręczny łukiem elektrycznym - 1 551 ofert pracy, 

- spawacz ręczny gazowy - 740 ofert pracy, 

- monter rurociągów okrętowych - 600 ofert pracy, 

- monter maszyn i urządzeń okrętowych – 539 ofert pracy, 

- elektromonter okrętowy – 427 ofert pracy; 

•  budownictwem, zwłaszcza: 

- robotnik budowlany – 1 306 zgłoszonych ofert pracy, 

- murarz – 932 oferty pracy, 

- stolarz – 648 ofert pracy, 

- malarz konstrukcji i wyrobów metalowych – 477 ofert pracy, 

- cieśla – 354 oferty pracy, 

- zbrojarz – 321 ofert pracy; 

•  sektorem finansowym i handlowym, między innymi: 

- sprzedawca – 3 104 zgłoszone oferty pracy, 

- pracownik biurowy – 2 380 ofert pracy, 

- pracownik administracyjny – 550 ofert pracy, 

- kasjer handlowy – 467 ofert pracy, 

 
Należy zwrócić uwagę, że zawody, w których zgłaszano największą liczbę ofert pracy, to przede wszystkim zawody 

związane z czynnościami możliwymi do wykonywania przez osobę, która ukończyła dowolny kierunek kształcenia albo 

ukończyła szkolenie pozwalające nabyć potrzebne kwalifikacje. Do tych zawodów można zaliczyć m.in. robotnika 

gospodarczego, sprzedawcę, sprzątaczkę, pracownika biurowego, kasjera handlowego, pomoc kuchenną, kelnera, 

robotnika pomocniczego w przemyśle przetwórczym.  
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30 zawodów, w których w I półroczu 2008 r. zgłoszono do PUP najwięcej ofert pracy, 
zmiana w stosunku do I półrocza 2007 r. 

województwo pomorskie 
zmiana 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu I półrocze

2007 r. 
liczba % 

I półrocze 
2008 r. 

Liczba 
bezrobotnych 

przypadających 
na 1 ofertę pracy 

1 914103 Robotnik gospodarczy 4895 -1181 -24,1% 3714 0,3 
2 522107 Sprzedawca 4246 -1142 -26,9% 3104 1,5 
3 721401 Monter kadłubów okrętowych 1616 933 57,7% 2549 0,0 
4 419101 Pracownik biurowy  2560 -180 -7,0% 2380 0,3 
5 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 1825 -274 -15,0% 1551 0,0 
6 931301 Robotnik budowlany 1171 135 11,5% 1306 0,4 
7 722204 Ślusarz 904 139 15,4% 1043 1,3 
8 913207 Sprzątaczka 1240 -205 -16,5% 1035 0,5 
9 712102 Murarz 718 214 29,8% 932 1,0 

10 413103 Magazynier 1025 -211 -20,6% 814 0,4 
11 721202 Spawacz ręczny gazowy 681 59 8,7% 740 0,1 
12 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  947 -212 -22,4% 735 0,2 
13 913204 Pomoc kuchenna 646 39 6,0% 685 0,3 
14 742204 Stolarz 711 -63 -8,9% 648 1,3 
15 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 940 -334 -35,5% 606 0,4 
16 713802 Monter rurociągów okrętowych 456 144 31,6% 600 0,1 
17 741102 Przetwórca ryb 526 42 8,0% 568 0,3 
18 512201 Kucharz 671 -115 -17,1% 556 1,8 
19 343101 Pracownik administracyjny  762 -212 -27,8% 550 0,5 
20 743604 Szwaczka 654 -112 -17,1% 542 0,6 
21 828104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 22 517 2350,0% 539 0,1 
22 512302 Kelner 665 -179 -26,9% 486 0,8 
23 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 207 270 130,4% 477 0,1 
24 421102 Kasjer handlowy 775 -308 -39,7% 467 0,2 
25 724206 Elektromonter okrętowy 2 425 21250,0% 427 0,1 

26 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 673 -306 -45,5% 367 1,8 

27 712301 Cieśla 378 -24 -6,3% 354 0,4 
28 721403 Monter konstrukcji stalowych  158 188 119,0% 346 0,0 
29 712204 Zbrojarz 256 65 25,4% 321 0,2 
30 913203 Pokojowa [w hotelu] 261 51 19,5% 312 0,2 
 Razem 30591 -1837 -6,0% 28754 x 
 Procent z ogółu ofert pracy 60,1% x x 60,5% x 
 Ogółem oferty pracy 50916 -3403 -6,7% 47513 x 
Źródło: Obliczenia własne na podstawie wyników badań statystycznych rynku pracy MPiPS – 01 zał. 3. 
 

Zawody związane z branżą okrętową charakteryzowały się największym procentowym wzrostem w I półroczu 

2008 r. liczby ofert pracy. Należą do nich: elektromonter okrętowy (wzrost napływu ofert pracy z 2 ofert  w I 

półroczu 2007 r do 427 ofert pracy w I półroczu 2008 r., monter maszyn i urządzeń okrętowych (wzrost z 22 ofert do 

539 ofert) oraz monter kadłubów okrętowych (wzrost z 1616 do 2549 ofert).  

Wysoki spadek zapotrzebowania pracodawców w I półroczu 2008 r. wystąpił w zawodach: robotnik gospodarczy 

(spadek z 4895 do 3714 oferty), sprzedawca (spadek z 4246 do 3104 oferty). 
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5. Analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych 
 
W rankingu zawodów deficytowych i nadwyżkowych dokonanym dla województwa pomorskiego w I półroczu 

2008 r. wyodrębniono 1316 zawodów, w których zgłaszano oferty pracy i/lub rejestrowali się bezrobotni. Wśród tych 

zawodów znalazły się 743 zawody nadwyżkowe, 490 deficytowych oraz 83 zrównoważone.   

 

Struktura zawodów deficytowych i nadwyżkowych 
w województwie pomorskim w I półroczu 2008 r.

zawody 
nadwyżkowe

56,5%

zawody 
zrównoważone

6,3%

zawody 
deficytowe

37,2%

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl. 
 
Zawód nadwyżkowy występuje w momencie gdy na rynku przeważa liczba osób poszukujących pracy  

w danym zawodzie nad ofertami pracy. Zawody nadwyżkowe charakteryzują się wskaźnikiem intensywności nadwyżki 

mniejszym od 0,9. W I półroczu 2008 r. zawody nadwyżkowe stanowiły 56,5% (mniej o 2,8 p.p. w stosunku do  

I półrocza poprzedniego roku).  

Wśród zawodów nadwyżkowych występują także zawody maksymalnie nadwyżkowe, w tych zawodach nie 

zgłoszono żadnej oferty pracy, natomiast zarejestrowali się bezrobotni. Dla tej grupy wskaźnik intensywności 

nadwyżki wynosi „0” i w I półroczu 2008 r. zanotowano 340 takich zawodów. Najliczniejsze zawody wśród 

maksymalnie nadwyżkowych należały do grupy (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (88 zawodów), 

(3) technicy i średni personel (67 zawodów) oraz (2) specjaliści (66 zawodów). Największa liczba bezrobotnych 

zarejestrowała się w zawodzie: technik rolnik (371 osób), politolog (186) oraz organizator agrobiznesu (153 osoby). 

 

Poniższa tabela przedstawia ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyżki zawodu  

w I półroczu 2008 r. w województwie pomorskim. Zarejestrowani bezrobotni skupieni byli przede wszystkim w dwóch 

wielkich grupach zawodów (3) technicy i inny średni personel (15 zawodów) oraz (2) specjaliści (8 zawodów). 

Na pierwszym miejscu listy znalazł się organizator usług hotelarskich. Jest to zawód najbardziej nadwyżkowy, dla 

którego wskaźnik intensywności nadwyżki wyniósł 0,0049, tj. na 1 ofertę pracy zarejestrowało się 203 bezrobotnych 

w tym zawodzie. Również wysokim wskaźnikami intensywności nadwyżki charakteryzowały się zawody: technik 

ogrodnik (1 oferta pracy, 113 bezrobotnych, wskaźnik intensywności nadwyżki – 0,0088) oraz technik żywienia i 

gospodarstwa domowego (5 ofert pracy, 505 bezrobotnych, wskaźnik - 0,0099). 
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Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyżki * 
w województwie pomorskim w I półroczu 2008 r. 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP
w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni 
 rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki 
zawodu 

1 2 3 4 5 6 
1 341404 Organizator usług hotelarskich 1 203 0,0049 
2 321206 Technik ogrodnik 1 113 0,0088 

3 321402 Technik żywienia i gospodarstwa 
domowego 5 505 0,0099 

4 311913 Technik technologii odzieży 2 173 0,0116 
5 611104 Rolnik upraw polowych 1 75 0,0133 
6 613101 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej 7 352 0,0199 
7 244202 Historyk 1 50 0,0200 
8 244105 Socjolog 1 47 0,0213 
9 311603 Technik technologii chemicznej 1 41 0,0244 

10 513302 Siostra PCK 1 41 0,0244 
11 341902 Asystent ekonomiczny 45 1822 0,0247 
12 731306 Złotnik – jubiler 2 76 0,0263 
13 214401 Inżynier elektronik 1 38 0,0263 
14 244302 Filolog – filologia obcojęzyczna 2 59 0,0339 
15 222107 Inżynier zootechniki 1 27 0,0370 

16 321310 Technik technologii żywności – 
przetwórstwo owocowo-warzywne 1 27 0,0370 

17 311209 Technik ochrony środowiska 4 107 0,0374 
18 321205 Technik leśnik 2 52 0,0385 
19 244104 Pedagog 15 384 0,0391 
20 311911 Technik technologii drewna 9 226 0,0398 
21 222202 Inżynier technologii żywności 1 25 0,0400 
22 347102 Plastyk 3 74 0,0405 
23 311502 Technik mechanik 37 892 0,0415 
24 342901 Agent reklamowy 1 23 0,0435 
25 732102 Ceramik wyrobów użytkowych i ozdobnych 2 43 0,0465 
26 347302 Muzyk 1 21 0,0476 

27 244505 Wychowawca w jednostkach 
penitencjarnych 1 20 0,0500 

28 723306 Mechanik – operator pojazdów i maszyn 
rolniczych 11 214 0,0514 

29 311203 Technik architekt 1 18 0,0556 
30 633101 Rybak rybołówstwa morskiego 5 89 0,0562 
Ponadto zgłoszono: 

000000 Bez zawodu 762 17042 x 
Suma: 928 22879 x 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 2,0% 36,2% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 47513 63189 x 
*Uwaga wykaz nie obejmuje zawodów maksymalnie nadwyżkowych, tj. zawodów, dla których nie zgłoszono do PUP żadnej  
oferty pracy, natomiast zarejestrowali się bezrobotni 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl. 

 
Poza zawodami nadwyżkowymi wyróżniamy zawody deficytowe, czyli takie, gdzie na rynku zgłoszone oferty 

pracy przeważają nad liczbą zarejestrowanych bezrobotnych w danym zawodzie. Zawody te charakteryzują się 

wskaźnikiem intensywności deficytu większym od 1,1. W I półroczu 2008 r. w grupie tej znajdowało się 490 zawodów 

- 37,2% ogólnej liczby zawodów (wzrost w stosunku do I półrocza 2007 o 1,7 p .p.). Zawód, w którym nie 

zarejestrował się ani jeden bezrobotny a zgłoszono oferty pracy nazywa się zawodem maksymalnie deficytowym 

(MAX). W badanym okresie było ich 117. Najwięcej ofert pracy w zawodzie maksymalnie deficytowym zgłoszono dla 

operatora zautomatyzowanej i zrobotyzowanej linii produkcyjnej w przemyśle elektromaszynowym – 47 ofert pracy.  
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Wśród 30 zawodów charakteryzujących się największym wskaźnikiem intensywności deficytu, najliczniej 

reprezentowanymi grupami są (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (13 zawodów), (9) pracownicy przy 

pracach prostych (6 zawodów) oraz (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (5 zawodów). 

 

Zawodem charakteryzującym się najwyższym wskaźnikiem intensywności deficytu – 56,0000 był oczyszczacz 

konstrukcji stalowych, dla którego w I półroczu 2008 r. zgłoszono 56 ofert pracy, a zarejestrował się jeden 

bezrobotny.  

 
Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności deficytu* 

w województwie pomorskim w I półroczu 2008 r. 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 
w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni 
 rejestrujący się w I 
półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

deficytu zawodu

1 2 3 4 5 6 
1 721404 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 56 1 56,0000 
2 242901 Asystent prawny 32 1 32,0000 

3 821107 
Operator obrabiarek sterowanych 
numerycznie 296 10 29,6000 

4 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 1551 57 27,2105 
5 721401 Monter kadłubów okrętowych 2549 96 26,5521 

6 331101 
Instruktor amatorskiego ruchu 
artystycznego 50 2 25,0000 

7 721403 Monter konstrukcji stalowych  346 16 21,6250 
8 732202 Hutnik - dmuchacz szkła 40 2 20,0000 
9 932102 Liczarz 20 1 20,0000 

10 713802 Monter rurociągów okrętowych 600 32 18,7500 
11 916103 Sortowacz surowców wtórnych 18 1 18,0000 

12 921103 
Pomocniczy robotnik przy konserwacji 
terenów zieleni 105 6 17,5000 

13 915108 Kolporter 17 1 17,0000 
14 511204 Kontroler biletów  78 5 15,6000 
15 724206 Elektromonter okrętowy 427 29 14,7241 
16 913301 Maglarz 29 2 14,5000 
17 826501 Operator agregatów natryskowych 43 3 14,3333 
18 331102 Instruktor nauki jazdy 42 3 14,0000 
19 932113 Pomocnik mleczarski 27 2 13,5000 
20 515905 Ratownik wodny 13 1 13,0000 
21 744102 Garbarz skór futerkowych 13 1 13,0000 
22 713201 Glazurnik 97 8 12,1250 
23 721304 Blacharz budowlany 60 5 12,0000 
24 828501 Monter mebli 23 2 11,5000 
25 741106 Jeliciarz 34 3 11,3333 
26 832301 Kierowca ciągnika siodłowego 22 2 11,0000 
27 821110 Operator zgrzewarek 11 1 11,0000 
28 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 477 45 10,6000 
29 712904 Monter rusztowań 91 9 10,1111 

30 233104 
Nauczyciel języka obcego w szkole 
podstawowej 30 3 10,0000 

Suma: 7197 350 x 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 15,1% 0,6% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 47513 63189 x 

* Uwaga wykaz nie obejmuje zawodów o oznaczeniu MAX, tj. zawodów, w których nie zarejestrował się w PUP ani jeden 
bezrobotny, natomiast zostały zgłoszone oferty pracy 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl. 
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5.1 Ranking zawodów deficytowych nadwyżkowych, w których zgłoszono  
200 i więcej ofert pracy 

 
Przedstawiony w załączniku ranking zawodów prezentuje zawody deficytowe i nadwyżkowe, uszeregowane 

według wielkości wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) zawodu, w których w I półroczu 2008 r. zgłoszono do 

powiatowych urzędów pracy 200 i więcej ofert pracy. W rankingu tym nie zostały wzięte pod uwagę 

zawody/specjalności, których symbol kończy się na „….90”, czyli „Pozostali… gdzie indziej nie klasyfikowani”.  

Po uwzględnieniu wszystkich warunków w rankingu znalazły się 43 zawody, wśród których 32 to zawody 

deficytowe, 3 zrównoważone i 8 nadwyżkowe. Ponadto, odnotowano 762 ofert pracy dla osób „bez zawodu”.  

W I półroczu 2008 r., dla 43 zawodów ujętych w rankingu oraz „bez zawodu”, zgłoszono do powiatowych 

urzędów pracy łącznie 32 832 oferty pracy, co stanowiło 69,1% ogółu ofert zgłoszonych w tym okresie. Natomiast w 

przypadku bezrobotnych rejestrujących się w zawodach ujętych w rankingu oraz osób bezrobotnych bez zawodu ich 

liczba wyniosła 34 796 osób (w tym 17 042 osoby bez zawodu), tj. 55,1% ogółu rejestrujących się w I półroczu br. 

bezrobotnych.  

Dwie duże grupy zawodów dominowały w rankingu, grupa (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 18 

zawodów oraz (9) pracownicy przy pracach prostych – 8 zawodów. Natomiast 4 grupy zawodów nie znalazły się 

wcale w rankingu: (0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 

(2) specjaliści oraz (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy.  

 

 Zawody deficytowe 
 

W grupie zawodów, w których zgłoszono ponad 200 ofert pracy w I półroczu 2008 r. znalazły się 32 zawody 

deficytowe. Największym wskaźnikiem intensywności deficytu okazał się operator obrabiarek sterowanych 

numerycznie - 29,6000, dla którego zgłoszono 296 ofert pracy, przy 10 zarejestrowanych bezrobotnych.  

 

Zjawiskiem nasilającym się w stosunku do I półrocza 2007 r. jest wzrost zawodów związanych z branżą 

okrętową, stanowią one najliczniejszą grupę w tym rankingu, należy do niej 7 zawodów: 

•  spawacz ręczny łukiem elektrycznym  - wskaźnik intensywności deficytu 27,2105, 

•  monter kadłubów okrętowych – wskaźnik intensywności deficytu 26,5521, 

•  monter konstrukcji stalowych – wskaźnik intensywności deficytu 21,6250, 

•  monter rurociągów okrętowych - wskaźnik intensywności deficytu  18,7500, 

•  elektromonter okrętowy – wskaźnik intensywności deficytu 14,7241, 

•  monter maszyn i urządzeń okrętowych – wskaźnik intensywności deficytu 9,6250, 

•  spawacz ręczny gazowy – wskaźnik intensywności deficytu 8,9157. 

 

Liczną grupę stanowiły także zawody powiązane z budownictwem i drogownictwem: 

•  malarz konstrukcji i wyrobów metalowych – wskaźnik intensywności deficytu 10,6000, 

•  brukarz – wskaźnik intensywności deficytu 4,7609, 

•  zbrojarz – wskaźnik intensywności deficytu 4,3378, 

•  cieśla – wskaźnik intensywności deficytu 2,6418, 

•  robotnik budowlany – wskaźnik intensywności deficytu  2,4366, 

•  robotnik drogowy – wskaźnik intensywności deficytu 1,8628. 
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W I półroczu 2008 r. wśród zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej ofert pracy, 74,4% zawodów było 

deficytowych (w I półroczu 2007 roku – 70,4%). Ponadto, wśród 37,5% zawodów deficytowych wskaźnik 

intensywności deficytu obniżył się w stosunku do I półrocza 2007 r., w przypadku pozostałych zawodów zanotowano 

jego wzrost. Największy wzrost wskaźnika wystąpił dla zawodów: monter kadłubów okrętowych (z 13,2459 na 

26,5521), monter rurociągów okrętowych (z 12,6667 na 18,7500 ) oraz malarz konstrukcji i wyrobów metalowych (z 

5,9143 na 10,6000 ).  

Dwa zawody w I półroczu 2008 r. deficytowe, tj. elektromonter okrętowy oraz monter maszyn i urządzeń 

okrętowych były w analogicznym okresie roku ubiegłego zawodami nadwyżkowymi, natomiast jeden obecnie 

deficytowy – pakowacz był zawodem zrównoważonym. Będący w I półroczu 2007 r. na 4 miejscu pod względem 

wielkości wskaźnika intensywności deficytu zawód, tj. operator koparek i zwałowarek nie znalazł się w rankingu w I 

półroczu tego roku.  

Lista zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej ofert pracy 
w województwie pomorskim w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności deficytu 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni 
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

deficytu zawodu 
1 2 3 4 5 6 
1 821107 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 296 10 29,6000 
2 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 1551 57 27,2105 
3 721401 Monter kadłubów okrętowych 2549 96 26,5521 
4 721403 Monter konstrukcji stalowych  346 16 21,6250 
5 713802 Monter rurociągów okrętowych 600 32 18,7500 
6 724206 Elektromonter okrętowy 427 29 14,7241 
7 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 477 45 10,6000 
8 828104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 539 56 9,6250 
9 721202 Spawacz ręczny gazowy 740 83 8,9157 
10 913203 Pokojowa [w hotelu] 312 57 5,4737 
11 712401 Brukarz 219 46 4,7609 
12 421102 Kasjer handlowy 467 103 4,5340 
13 712204 Zbrojarz 321 74 4,3378 
14 422201 Recepcjonista 216 53 4,0755 
15 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  735 182 4,0385 
16 419101 Pracownik biurowy  2380 606 3,9274 
17 914103 Robotnik gospodarczy 3714 971 3,8249 
18 913204 Pomoc kuchenna 685 215 3,1860 
19 741102 Przetwórca ryb 568 196 2,8980 
20 712301 Cieśla 354 134 2,6418 
21 413103 Magazynier 814 320 2,5437 
22 931301 Robotnik budowlany 1306 536 2,4366 
23 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 606 249 2,4337 

24 341503 
Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 
regionalny] 274 130 2,1077 

25 913207 Sprzątaczka 1035 504 2,0536 
26 931203 Robotnik drogowy 244 131 1,8626 
27 343101 Pracownik administracyjny  550 297 1,8519 
28 743604 Szwaczka 542 325 1,6677 
29 932103 Pakowacz 255 164 1,5549 
30 343201 Księgowy [samodzielny] 294 196 1,5000 
31 832101 Kierowca samochodu osobowego 300 221 1,3575 
32 512302 Kelner 486 366 1,3279 

Suma 24202 6500 x 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 50,9% 10,3% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 47513 63189 x 
Źródło: monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl. 
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 Zawody zrównoważone  

 

W I półroczu 2008 r. trzy zawody: elektromonter instalacji elektrycznych, murarz  oraz elektromonter [elektryk] 

zakładowy znalazły się w grupie zawodów zrównoważonych. W I półroczu roku poprzedniego były one zawodami 

nadwyżkowymi. 

 

 Zawody nadwyżkowe  

 

W rankingu zawodów, dla których zgłoszono 200 i więcej ofert pracy w I półroczu 2008 roku, jedynie 8 (z 43 w 

całym rankingu) było zawodami nadwyżkowymi (mniej o 5 w stosunku do I półrocza 2007 r.) Większość z nich 

należała do dwóch wielkich grupach zawodów: (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy oraz (5) pracownicy 

usług osobistych i sprzedawcy. Najbardziej nadwyżkowym zawodem nie należącym do żadnej z wyżej 

wymienionych grup był handlowiec (wielka grupa zawodów – (3) technicy i inny średni personel). W zawodzie 

tym zarejestrowało się 277 osób bezrobotnych natomiast ofert pracy zgłoszono 620, tym samym współczynnik 

intensywności nadwyżki wyniósł 0,4468.  

 
 

Lista zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej ofert pracy 
w województwie pomorskim w I półroczu 2008 r. 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

 w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni 
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki 
zawodu 

1 341501 Handlowiec 277 620 0,4468 

2 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 367 667 0,5502 

3 512201 Kucharz 556 990 0,5616 
4 522107 Sprzedawca 3104 4688 0,6621 
5 514102 Fryzjer  221 331 0,6677 
6 714101 Malarz budowlany 256 364 0,7033 
7 722204 Ślusarz 1043 1400 0,745 
8 742204 Stolarz 648 814 0,7961 

Ponadto zgłoszono: 
000000 Bez zawodu 762 17042 x 

Suma 7234 26916 x 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 15,2% 42,6% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 47513          63189 x 
Źródło: monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl. 
 
 
 

Z ośmiu zawodów nadwyżkowych będących w rankingu w I półroczu 2008 r., siedem było także 

nadwyżkowych w I półroczu 2007 r., natomiast jeden – robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym był 

zawodem deficytowym. Najwyższą zmianę wskaźnika intensywności nadwyżki zanotowano w zawodzie malarz 

budowlany (z 0,5012 w I półroczu 2007 r. do 0,7033 w I półroczu 2008 r.) oraz robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym (z 1,1623 do 0,5502).  
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6. Podsumowanie  
 

W I półroczu 2008 r. w województwie pomorskim kontynuowany był spadek bezrobocia. Wg stanu na 30 

czerwca br. w powiatowych urzędach pracy zarejestrowanych było 70 418 osób bezrobotnych, co oznaczało spadek 

w stosunku do 30 czerwca 2007 r. o 32 448 osób ( 31,5 %). Podobnie też, w stosunku do czerwca roku 

poprzedniego, odnotowano spadek stopy bezrobocia o 4 p. p. (spadek z 12,7% do 8,7%). Tendencja spadkowa 

bezrobocia utrzymała się w I półroczu 2008 r. pomimo mniejszego niż w I półroczu 2007 r. napływu ofert pracy.  

 

Bezrobotni rejestrujący się w powiatowych urzędach pracy  

W I półroczu 2008 r. zarejestrowało się w powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego 63 189 osób 

bezrobotnych, czyli mniej o 2 640 osób niż w I półroczu 2007 (spadek o 4,0%). Najwięcej rejestrujących się 

bezrobotnych w I półroczu 2008 r. ostatnio pracowało w sektorze handlu i usług - 40,5%, 17,4% poprzednio było 

zatrudnionych w przemyśle, 5,6% w budownictwie, natomiast najmniej z nich poprzednio pracowało w rolnictwie, 

zaledwie 2,4%.   

Niecałe ¾ bezrobotnych (73,1%) rejestrujących się w I półroczu 2008 r. posiadało zawód, natomiast pozostałe 

osoby (26,9%) wykazywały brak kwalifikacji zawodowych. W stosunku do I półrocza 2007 r. liczba rejestrujących się 

osób bez zawodu wzrosła o 11,7% (1 787 osób), natomiast obniżyła się rejestracja bezrobotnych posiadających 

kwalifikacje zawodowe o 4 427 (8,8%). Adekwatnie udział osób bez zawodu w bezrobotnych ogółem wzrósł o 3,7 pkt 

proc., a osób z kwalifikacjami spadł o tą samą wielkość. 

Wśród bezrobotnych rejestrujących się w I półroczu 2008 r. 53,5% (33 841 osób) stanowiły kobiety. Udział kobiet 

w ogóle bezrobotnych w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego wzrósł o 2,3 p. p.  Ponadto, wzrosła 

liczba bezrobotnych kobiet bez kwalifikacji zawodowych o 1 562 osób - 19,0% i wzrósł również udział tej grupy w ogóle 

rejestrujących się bezrobotnych kobiet o 4,5 p.p. Zauważyć należy, iż wśród zawodów w których rejestruje się najwięcej 

bezrobotnych to właśnie kobiety stanowią największy ich udział. Biorąc pod uwagę 5 pierwszych zawodów z rankingu 30 

zawodów, w których w I półroczu zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych, cztery z nich były zawodami gdzie 

przeważały kobiety. Był to: krawiec (98,2%), sprzedawca (91,8% kobiet), asystent ekonomiczny (85,5%) oraz kucharz 

(66,3%).  

W odniesieniu do I półrocza 2007 r. w niewielkim stopniu spadła liczba osób bezrobotnych do 12 miesięcy od 

dnia ukończenia nauki - o 424 osoby (5,5%), a udział tej grupy bezrobotnych w ogóle rejestrujących się 

bezrobotnych obniżył się zaledwie o 0,1 p.p. Wśród bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 

posiadających kwalifikacje zawodowe zanotowano spadek – o 812 osób (o 18,0%), wzrost wystąpił w grupie osób 

bez zawodu – o 388 osób (o 12,1%).  

 
Oferty pracy zgłaszane do powiatowych urzędów pracy  

W I półroczu 2008r r. pracodawcy zgłosili 47 513 nowych ofert pracy, tj. o 6,7% mniej niż w analogicznym 

okresie roku ubiegłego. W układzie sektorowym, największy napływ ofert wystąpił w usługach i handlu (56,1%) oraz 

przemyśle (32,3%). Najwięcej ofert pracy w I półroczu br. zgłoszono dla trzech wielkich grup zawodów: robotników 

przemysłowych i rzemieślników (zwłaszcza: monterów kadłubów okrętowych i spawaczy ręcznych łukiem 

elektrycznym), pracowników przy pracach prostych (przede wszystkim robotników gospodarczych) oraz pracowników 

usług osobistych i sprzedawców (w szczególności sprzedawców). Do powyższych grup zawodowych skierowano 

32 531 ofert pracy, co stanowiło 68,5% ogółu ofert pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w 

województwie.  
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Zawody deficytowe i nadwyżkowe w województwie pomorskim  
 

Dane z monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych wskazują, że w województwie pomorskim  

w I półroczu 2008 r. wystąpiło 1316 zawodów, z których ponad połowa - 56,5% to zawody nadwyżkowe, czyli takie 

w których więcej rejestruje się bezrobotnych niż wpływa ofert pracy. Zawody deficytowe, czyli takie, w których 

zaobserwowano większą liczbę zgłoszeń ofert pracy nad rejestracją bezrobotnych stanowiły w tym okresie 37,2% 

zawodów występujących w regionie.  

Analizując wskaźnik intensywności nadwyżki, do najbardziej nadwyżkowych zawodów w I półroczu br. zaliczał się 

organizator usług hotelarskich, technik ogrodnik oraz technik żywienia i gospodarstwa domowego. Natomiast 

najbardziej deficytowymi zawodami pod względem wskaźnika intensywności deficytu był zawód oczyszczacz 

konstrukcji stalowych oraz asystent prawny . 

Biorąc pod uwagę ranking zawodów, uwzględniający 43 zawody, w których zgłaszano 200 i więcej ofert pracy, 

największą grupę deficytową stanowiły zawody z branży okrętowej (spawacz ręczny łukiem elektrycznym, spawacz 

ręczny gazowy, monter kadłubów okrętowych, monter konstrukcji stalowych, monter rurociągów okrętowych, monter 

maszyn i urządzeń okrętowych, elektromonter okrętowy) z branży budowlanej (malarz konstrukcji i wyrobów 

metalowych, brukarz, zbrojarz, cieśla, robotnik budowlany i drogowy). Wśród ośmiu zawodów nadwyżkowych ujętych 

w rankingu, trzy z nich należały do wielkiej grupy zawodów pracownicy usług osobistych i sprzedawcy (są to zawody: 

kucharz, sprzedawca i fryzjer) oraz trzy do grupy robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (są to zawody: malarz 

budowlany, ślusarz i stolarz). 

Pomimo występowania dużej liczby ofert pracy w danych zawodach występują także duże liczby 

zarejestrowanych bezrobotnych. Przykładowo w zawodzie sprzedawca w I półroczu 2008 r. napłynęły 3 104 oferty 

natomiast zarejestrowało się 4 688 bezrobotnych, w zawodzie ślusarz zgłoszono 1 043 ofert pracy,  

a zarejestrowało się 1 400 bezrobotnych. Przyczyn takiego stanu może być wiele. Często zdarza się niedostosowanie 

kwalifikacji do warunków stawianych przez pracodawców na dane stanowisko. Pojawiają się także przeszkody 

związane z wiekiem, płcią oraz niepełnosprawnością. Problem ze znalezieniem pracy mają także osoby długotrwale 

bezrobotne, jak również osoby młode bez większego doświadczenia. Często niskie płace i niesprzyjające warunki 

zatrudnienia zniechęcają do podjęcia pracy. Zazwyczaj tyczy się to osób posiadających niskie kwalifikacje, dla których 

podjecie pracy staje się nieopłacalne, dlatego też wolą pozostawać bierne i korzystać z pomocy socjalnej. 

Zdarza się także, że pomimo pojawienia się danej osoby w rejestrze bezrobotnych, może ona już pracować. Mamy 

tutaj do czynienia z szarą strefą, w której pracujący, pomimo posiadania statusu bezrobotnych nie są w gotowości do 

podjęcia pracy. W takiej sytuacji pracodawca ma utrudnioną możliwość znalezienia odpowiedniego pracownika.  
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Aneks statystyczny 
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Lista wybranych 30 zawodów maksymalnie nadwyżkowych 
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking wg liczby bezrobotnych 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP

 w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

 w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik intensywności 
nadwyżki (deficytu) 

zawodu 
1 2 3 4 5 6 
1 321208 Technik rolnik 0 371 0 
2 244204 Politolog 0 186 0 
3 341903 Organizator agrobiznesu  0 153 0 
4 12101 Żołnierz zasadniczej służby wojskowej 0 106 0 
5 641101 Rolnik pracujący na własne potrzeby 0 88 0 
6 341403 Organizator usług gastronomicznych  0 86 0 
7 211402 Geograf 0 59 0 
8 321204 Technik hodowca zwierząt 0 57 0 
9 311503 Technik mechanizacji rolnictwa 0 55 0 

10 711101 Górnik eksploatacji podziemnej 0 42 0 

11 827504 
Operator urządzeń przetwórstwa 
owocowo-warzywnego 0 42 0 

12 244303 Filolog – filologia polska 0 38 0 
13 311907 Technik obuwnik 0 38 0 
14 743101 Przędzarz 0 37 0 
15 314303 Nawigator 0 35 0 
16 311916 Technik transportu kolejowego 0 33 0 
17 314104 Technik mechanik okrętowy 0 33 0 
18 244201 Filozof 0 32 0 

19 723310 
Monter instalator urządzeń technicznych 
w budownictwie wiejskim 0 31 0 

20 321303 
Technik technologii żywności – 
produkcja koncentratów spożywczych 0 29 0 

21 742401 Koszykarz – plecionkarz 0 28 0 
22 743202 Dziewiarz  0 27 0 
23 743204 Plecionkarz 0 26 0 
24 621105 Ogrodnik – uprawa warzyw polowych 0 23 0 
25 829103 Operator urządzeń pakujących 0 23 0 
26 244502 Specjalista pracy socjalnej 0 22 0 

27 321313 
Technik technologii żywności – 
przetwórstwo zbożowe 0 22 0 

28 413302 Ekspedytor  0 22 0 
29 743306 Rękawicznik 0 22 0 
30 311208 Technik inżynierii środowiska i melioracji 0 21 0 

Suma x 1787 x 
Procent z ogółu x 56,9% x 
Ogół bezrobotnych wśród zawodów maksymalnie 
nadwyżkowych x 3139 x 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
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Lista wybranych 30 zawodów maksymalnie deficytowych 
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking wg liczby ofert pracy 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

 w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni  
rejestrujący się 

 w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu 

1 2 3 4 5 6 

1 817101 

Operator zautomatyzowanej i 
zrobotyzowanej linii produkcyjnej w 
przemyśle elektromaszynowym 47 0 MAX 

2 621103 Ogrodnik – uprawa grzybów jadalnych 25 0 MAX 
3 621102 Ogrodnik szkółkarz 21 0 MAX 
4 833304 Operator dźwignic linotorowych  18 0 MAX 
5 223125 Lekarz – hematologia  12 0 MAX 
6 511206 Rewizor pociągów 10 0 MAX 
7 522102 Bukieciarz 9 0 MAX 

8 231109 
Nauczyciel akademicki - nauki 
medyczne 8 0 MAX 

9 313112 Operator kamery 8 0 MAX 
10 342903 Organizator imprez sportowych  8 0 MAX 

11 233106 
Nauczyciel matematyki w szkole 
podstawowej 7 0 MAX 

12 621302 Sadownik 7 0 MAX 
13 829102 Operator urządzeń do paletyzacji 7 0 MAX 
14 921201 Pomocniczy robotnik leśny 7 0 MAX 

15 224118 
Pielęgniarka specjalista 
pielęgniarstwa rodzinnego 6 0 MAX 

16 235901 Nauczyciel bibliotekarz 6 0 MAX 

17 235910 
Wykładowca na kursach [edukator, 
trener] 6 0 MAX 

18 612910 Opiekun zwierząt domowych 6 0 MAX 
19 721305 Blacharz izolacji przemysłowych 6 0 MAX 

20 813102 
Operator maszyn do formowania szkła 
płaskiego 6 0 MAX 

21 123601 Kierownik działu informatyki 5 0 MAX 
22 315204 Inspektor ochrony środowiska 5 0 MAX 
23 412101 Asystent do spraw statystyki  5 0 MAX 
24 712907 Monter reklam 5 0 MAX 
25 732205 Sortowacz - brakarz szkła 5 0 MAX 
26 814303 Operator maszyny tekturniczej 5 0 MAX 

27 823206 
Operator urządzeń do spieniania 
tworzyw sztucznych 5 0 MAX 

28 826602 
Operator urządzeń montażowych 
obuwia 5 0 MAX 

29 913208 Szaleciarz 5 0 MAX 
30 932105 Robotnik przy myciu części i zespołów 5 0 MAX 

Suma 280 x x 
Procent z ogółu 51,9% x x 
Ogół ofert pracy wśród zawodów maksymalnie 
deficytowych 540 x x 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
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Lista zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej ofert pracy  
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  

1 821107 
Operator obrabiarek sterowanych 
numerycznie 296 10 29,6000 

2 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 1551 57 27,2105 
3 721401 Monter kadłubów okrętowych 2549 96 26,5521 
4 721403 Monter konstrukcji stalowych  346 16 21,6250 
5 713802 Monter rurociągów okrętowych 600 32 18,7500 
6 724206 Elektromonter okrętowy 427 29 14,7241 

7 714102 
Malarz konstrukcji i wyrobów 
metalowych 477 45 10,6000 

8 828104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 539 56 9,6250 
9 721202 Spawacz ręczny gazowy 740 83 8,9157 

10 913203 Pokojowa [w hotelu] 312 57 5,4737 
11 712401 Brukarz 219 46 4,7609 
12 421102 Kasjer handlowy 467 103 4,5340 
13 712204 Zbrojarz 321 74 4,3378 
14 422201 Recepcjonista 216 53 4,0755 
15 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  735 182 4,0385 
16 419101 Pracownik biurowy  2380 606 3,9274 
17 914103 Robotnik gospodarczy 3714 971 3,8249 
18 913204 Pomoc kuchenna 685 215 3,1860 
19 741102 Przetwórca ryb 568 196 2,8980 
20 712301 Cieśla 354 134 2,6418 
21 413103 Magazynier 814 320 2,5437 
22 931301 Robotnik budowlany 1306 536 2,4366 
23 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 606 249 2,4337 

24 341503 
Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 
regionalny] 274 130 2,1077 

25 913207 Sprzątaczka 1035 504 2,0536 
26 931203 Robotnik drogowy 244 131 1,8626 
27 343101 Pracownik administracyjny  550 297 1,8519 
28 743604 Szwaczka 542 325 1,6677 
29 932103 Pakowacz 255 164 1,5549 
30 343201 Księgowy [samodzielny] 294 196 1,5000 
31 832101 Kierowca samochodu osobowego 300 221 1,3575 
32 512302 Kelner 486 366 1,3279 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 
33 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 200 192 1,0417 
34 712102 Murarz 932 920 1,0130 
35 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 264 268 0,9851 

zawody 
zrównoważone 

36 742204 Stolarz 648 814 0,7961 
37 722204 Ślusarz 1043 1400 0,7450 
38 714101 Malarz budowlany 256 364 0,7033 
39 514102 Fryzjer  221 331 0,6677 
40 522107 Sprzedawca 3104 4688 0,6621 
41 512201 Kucharz 556 990 0,5616 

42 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 367 667 0,5502 

43 341501 Handlowiec 277 620 0,4468 za
w

od
y 

na
dw

yż
ko

w
e 

Ponadto zgłoszono: 
000000 Bez zawodu 762 17042 x 

Suma 32832 34796 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 69,1% 55,1% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 47513 63189 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  
w powiecie BYTOWSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 513102 Opiekunka dziecięca 57 0 MAX 
2 914103 Robotnik gospodarczy 495 13 38,0769 
3 932106 Sortowacz 30 2 15,0000 
4 419101 Pracownik biurowy  280 24 11,6667 
5 346103 Opiekunka środowiskowa 11 1 11,0000 
6 913207 Sprzątaczka 97 9 10,7778 
7 721202 Spawacz ręczny gazowy 82 9 9,1111 
8 913204 Pomoc kuchenna 37 5 7,4000 
9 343101 Pracownik administracyjny  10 2 5,0000 

10 931301 Robotnik budowlany 43 11 3,9091 
11 915202 Dozorca 13 5 2,6000 
12 743604 Szwaczka 21 13 1,6154 
13 713302 Tynkarz 12 9 1,3333 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

14 522107 Sprzedawca 189 265 0,7132 
15 742204 Stolarz 51 96 0,5312 
16 512302 Kelner 16 32 0,5000 
17 512201 Kucharz 11 95 0,1158 

18 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 12 105 0,1143 

19 722204 Ślusarz 14 158 0,0886 

za
w

od
y 

na
dw

yż
ko

w
e 

Suma: 1481 854 x 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 85,4% 19,2% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni w powiecie 1734 4439 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  
w powiecie CHOJNICKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  

1 331101 
Instruktor amatorskiego ruchu 
artystycznego 50 0 MAX 

2 341504 Telemarketer  42 0 MAX 
3 421102 Kasjer handlowy 25 0 MAX 
4 421403 Windykator 18 0 MAX 
5 511204 Kontroler biletów  26 0 MAX 
6 712401 Brukarz 30 0 MAX 
7 832101 Kierowca samochodu osobowego 16 0 MAX 

8 921103 
Pomocniczy robotnik przy konserwacji 
terenów zieleni 10 0 MAX 

9 913204 Pomoc kuchenna 27 1 27,0000 
10 341201 Agent ubezpieczeniowy 25 1 25,0000 

11 341503 
Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 
regionalny] 35 2 17,5000 

12 512301 Bufetowy [barman] 14 1 14,0000 
13 931301 Robotnik budowlany 93 7 13,2857 
14 913207 Sprzątaczka 79 6 13,1667 
15 721202 Spawacz ręczny gazowy 64 5 12,8000 
16 331102 Instruktor nauki jazdy 12 1 12,0000 

17 241912 
Specjalista do spraw marketingu i handlu 
[sprzedaży] 11 1 11,0000 

18 914103 Robotnik gospodarczy 169 17 9,9412 
19 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 54 6 9,0000 
20 413103 Magazynier 39 5 7,8000 
21 419101 Pracownik biurowy 109 17 6,4118 
22 741104 Rzeźnik wędliniarz 131 21 6,2381 
23 713203 Posadzkarz 28 7 4,0000 
24 933104 Robotnik magazynowy 15 4 3,7500 
25 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 18 5 3,6000 
26 343201 Księgowy [samodzielny] 10 3 3,3333 
27 743604 Szwaczka 10 3 3,3333 
28 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  22 8 2,7500 
29 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 10 4 2,5000 
30 712301 Cieśla 12 6 2,0000 
31 741102 Przetwórca ryb 15 8 1,8750 

32 723304 
Mechanik maszyn i urządzeń 
przemysłowych 11 7 1,5714 

33 714201 Lakiernik samochodowy 13 9 1,4444 

34 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 14 11 1,2727 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

35 311204 Technik budownictwa 11 11 1,0000 
36 512302 Kelner 28 29 0,9655 
37 712102 Murarz 66 69 0,9565 

zawody 
zrównoważone

38 741201 Cukiernik 12 15 0,8000 
39 514102 Fryzjer  16 23 0,6957 
40 341501 Handlowiec  25 37 0,6757 
41 512201 Kucharz 28 45 0,6222 
42 522107 Sprzedawca 164 295 0,5559 
43 512202 Kucharz małej gastronomii 12 22 0,5455 
44 714101 Malarz budowlany 27 52 0,5192 
45 721303 Blacharz samochodowy 10 20 0,5000 
46 742204 Stolarz 38 111 0,3423 
47 742207 Stolarz meblowy 28 85 0,3294 
48 722204 Ślusarz 58 215 0,2698 

za
w

od
y 

na
dw

yż
ko

w
e 

 

Suma: 1780 1195 X  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 79,3% 31,1% X  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni w powiecie 2244 3839 X  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  
w powiecie CZŁUCHOWSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 621103 Ogrodnik – uprawa grzybów jadalnych 25 0 MAX 
2 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 10 0 MAX 
3 916201 Robotnik placowy 10 0 MAX 
4 931203 Robotnik drogowy 57 3 19,0000 
5 411101 Sekretarka 16 1 16,0000 
6 419101 Pracownik biurowy  124 8 15,5000 
7 913204 Pomoc kuchenna 14 1 14,0000 
8 914103 Robotnik gospodarczy 370 32 11,5625 
9 741106 Jeliciarz 11 1 11,0000 

10 348202 Bibliotekarz 10 1 10,0000 
11 346102 Opiekun w domu pomocy społecznej 18 2 9,0000 
12 931301 Robotnik budowlany 46 8 5,7500 

13 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 23 5 4,6000 

14 346103 Opiekunka środowiskowa 12 4 3,0000 
15 513102 Opiekunka dziecięca 12 4 3,0000 
16 913207 Sprzątaczka 50 20 2,5000 
17 413103 Magazynier 16 10 1,6000 
18 631102 Robotnik leśny 40 29 1,3793 
19 343101 Pracownik administracyjny  21 19 1,1053 

zawody 
deficytowe 

20 522107 Sprzedawca 120 146 0,8219 
21 742204 Stolarz 14 55 0,2545 
22 722204 Ślusarz 10 68 0,1471 
23 712102 Murarz 10 84 0,1190 

zawody 
nadwyżkowe 

Suma: 1039 501 X 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 75,1% 15,8% X 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni w powiecie 1383 3162 X  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w powiecie GDAŃSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu 

1 2 3 4 5 6 
1 724206 Elektromonter okrętowy 30 0 MAX 
2 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 10 1 10,0000 
3 343101 Pracownik administracyjny  34 4 8,5000 
4 721401 Monter kadłubów okrętowych 16 2 8,0000 
5 419101 Pracownik biurowy  56 10 5,6000 
6 722204 Ślusarz 65 16 4,0625 
7 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 16 4 4,0000 
8 743604 Szwaczka 28 7 4,0000 
9 931301 Robotnik budowlany 45 12 3,7500 

10 413103 Magazynier 47 16 2,9375 
11 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 21 8 2,6250 
12 832101 Kierowca samochodu osobowego 21 10 2,1000 
13 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 17 10 1,7000 
14 712102 Murarz 12 10 1,2000 
15 741201 Cukiernik 10 9 1,1111 

zawody 
deficytowe 

 

16 512201 Kucharz 11 11 1,0000 
17 913207 Sprzątaczka 13 14 0,9286 

zawody 
zrównoważone

18 341501 Handlowiec  10 22 0,4545 
19 522107 Sprzedawca 35 109 0,3211 

zawody 
nadwyżkowe 

Ponadto zgłoszono:  
000000 Bez zawodu 81 504 x  

Suma: 578 779 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 60,4% 48,5% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 957 1605 x 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w powiecie KARTUSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 414102 Ekspedient pocztowy 10 0 MAX 
2 421102 Kasjer handlowy 36 0 MAX 
3 422201 Recepcjonista 12 0 MAX 
4 713201 Glazurnik 11 0 MAX 
5 741103 Rozbieracz-wykrawacz 13 0 MAX 
6 741106 Jeliciarz 23 0 MAX 

7 817101 

Operator zautomatyzowanej i 
zrobotyzowanej linii produkcyjnej w 
przemyśle elektromaszynowym 15 0 MAX 

8 932102 Liczarz 10 0 MAX 
9 712204 Zbrojarz 17 1 17,0000 

10 932103 Pakowacz 28 2 14,0000 
11 711301 Kamieniarz 13 1 13,0000 
12 322401 Masażysta 12 1 12,0000 
13 713401 Monter izolacji budowlanych 11 1 11,0000 
14 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 55 5 11,0000 
15 712904 Monter rusztowań 10 1 10,0000 
16 931203 Robotnik drogowy 10 1 10,0000 
17 712301 Cieśla 18 2 9,0000 
18 233201 Nauczyciel przedszkola 15 2 7,5000 
19 512301 Bufetowy [barman] 12 2 6,0000 
20 931301 Robotnik budowlany 57 10 5,7000 
21 411101 Sekretarka 11 2 5,5000 
22 712401 Brukarz 15 3 5,0000 
23 721202 Spawacz ręczny gazowy 14 3 4,6667 
24 811102 Operator koparek i zwałowarek 14 3 4,6667 
25 916201 Robotnik placowy 16 4 4,0000 
26 743604 Szwaczka 23 6 3,8333 
27 343201 Księgowy [samodzielny] 13 4 3,2500 
28 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  17 6 2,8333 
29 419101 Pracownik biurowy  75 27 2,7778 
30 232108 Nauczyciel języka obcego 11 4 2,7500 
31 514103 Kosmetyczka  22 8 2,7500 
32 712102 Murarz 68 25 2,7200 
33 914103 Robotnik gospodarczy 43 21 2,0476 
34 413103 Magazynier 21 11 1,9091 
35 512302 Kelner 27 15 1,8000 
36 913204 Pomoc kuchenna 14 8 1,7500 
37 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 30 18 1,6667 
38 913207 Sprzątaczka 15 9 1,6667 

39 241912 
Specjalista do spraw marketingu i handlu 
[sprzedaży] 12 8 1,5000 

40 343101 Pracownik administracyjny 19 13 1,4615 
41 743304 Krawiec 37 31 1,1935 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

42 722204 Ślusarz 29 33 0,8788 
43 742207 Stolarz meblowy 10 13 0,7692 
44 514102 Fryzjer 19 27 0,7037 
45 522107 Sprzedawca 96 153 0,6275 
46 742204 Stolarz 20 41 0,4878 
47 512201 Kucharz 19 43 0,4419 

za
w

od
y 

na
dw

yż
ko

w
e 

Ponadto zgłoszono: 
000000 Bez zawodu 14 776 x 

Suma: 1112 1344 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 70,1% 59,9% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 1587 2245 x 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w powiecie KOŚCIERSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 
Lp. Symbol 

zawodu 
Nazwa zawodu Oferty pracy 

zgłoszone do PUP 
 w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

 w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu 

1 2 3 4 5 6 
1 713401 Monter izolacji budowlanych 42 0 MAX 
2 833401 Kierowca operator wózków jezdniowych 15 0 MAX 
3 712401 Brukarz 14 1 14,0000 
4 914103 Robotnik gospodarczy 215 18 11,9444 
5 712301 Cieśla 10 1 10,0000 
6 832101 Kierowca samochodu osobowego 19 2 9,5000 
7 343101 Pracownik administracyjny 93 19 4,8947 
8 732104 Formowacz wyrobów ceramicznych 14 3 4,6667 
9 732109 Szkliwierz ceramiki 32 8 4,0000 

10 932103 Pakowacz 12 3 4,0000 
11 913204 Pomoc kuchenna 27 9 3,0000 
12 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 51 22 2,3182 
13 419101 Pracownik biurowy 67 30 2,2333 
14 714101 Malarz budowlany 51 24 2,1250 
15 413103 Magazynier 39 19 2,0526 
16 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym 
14 7 2,0000 

17 931301 Robotnik budowlany 80 41 1,9512 
18 742204 Stolarz 87 54 1,6111 
19 732406 Zdobnik ceramiki 17 11 1,5455 
20 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 14 12 1,1667 
21 931203 Robotnik drogowy 17 15 1,1333 

zawody 
deficytowe 

22 512302 Kelner 15 14 1,0714 
23 712102 Murarz 45 45 1,0000 
24 913207 Sprzątaczka 17 18 0,9444 

zawody 
zrównoważone

25 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 10 12 0,8333 
26 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  10 13 0,7692 
27 522107 Sprzedawca 164 254 0,6457 
28 512201 Kucharz 21 54 0,3889 
29 722204 Ślusarz 14 45 0,3111 

zawody 
nadwyżkowe 

Suma: 1226 754 x 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 75,0% 29,8% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 1635 2526 x 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w powiecie KWIDZYŃSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się w I 

półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 232108 Nauczyciel języka obcego 10 0 MAX 

2 817101 

Operator zautomatyzowanej i 
zrobotyzowanej linii produkcyjnej w 
przemyśle elektromaszynowym 32 0 MAX 

3 621201 Ogrodnik terenów zieleni 39 1 39,0000 
4 913203 Pokojowa [w hotelu] 18 1 18,0000 

5 341503 
Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 
regionalny] 14 1 14,0000 

6 712204 Zbrojarz 13 1 13,0000 

7 725110 
Monter elektronik - urządzenia radiowo-
telewizyjne 32 3 10,6667 

8 513301 Opiekunka domowa 10 1 10,0000 
9 413103 Magazynier 65 8 8,1250 

10 931203 Robotnik drogowy 16 2 8,0000 
11 419101 Pracownik biurowy  94 13 7,2308 
12 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 42 6 7,0000 
13 721202 Spawacz ręczny gazowy 13 2 6,5000 

14 921103 
Pomocniczy robotnik przy konserwacji 
terenów zieleni 19 4 4,7500 

15 832101 Kierowca samochodu osobowego 13 5 2,6000 
16 914103 Robotnik gospodarczy 105 41 2,5610 

17 823205 
Operator urządzeń do formowania 
wyrobów z tworzyw sztucznych 56 22 2,5455 

18 931301 Robotnik budowlany 41 20 2,0500 
19 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  12 7 1,7143 
20 512302 Kelner 11 8 1,3750 
21 913207 Sprzątaczka 17 14 1,2143 

zawody 
deficytowe 

22 341501 Handlowiec  15 15 1,0000 
zawód 

zrównoważony
23 346103 Opiekunka środowiskowa 10 14 0,7143 
24 712301 Cieśla 16 23 0,6957 
25 722204 Ślusarz 18 32 0,5625 
26 712102 Murarz 42 80 0,5250 
27 522107 Sprzedawca 81 176 0,4602 

28 723304 
Mechanik maszyn i urządzeń 
przemysłowych 15 48 0,3125 

zawody 
nadwyżkowe 

Suma: 869 548 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 68,8% 15,4% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 1263 3558 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w powiecie LĘBORSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy 
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu 

 
1 2 3 4 5 6 
1 341201 Agent ubezpieczeniowy 31 0 MAX 
2 422104 Pracownik informacji turystycznej 14 0 MAX 
3 713101 Dekarz 10 0 MAX 
4 913203 Pokojowa [w hotelu] 50 0 MAX 
5 913204 Pomoc kuchenna 74 3 24,6667 
6 914103 Robotnik gospodarczy 260 14 18,5714 
7 422201 Recepcjonista 27 2 13,5000 
8 512301 Bufetowy [barman] 11 1 11,0000 
9 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 18 2 9,0000 

10 513102 Opiekunka dziecięca 17 2 8,5000 
11 419101 Pracownik biurowy  121 20 6,0500 

12 341503 
Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 
regionalny] 11 2 5,5000 

13 343201 Księgowy [samodzielny] 11 2 5,5000 
14 512302 Kelner 49 9 5,4444 
15 913207 Sprzątaczka 78 15 5,2000 
16 421102 Kasjer handlowy 13 3 4,3333 
17 413103 Magazynier 20 8 2,5000 
18 932106 Sortowacz 10 4 2,5000 
19 931301 Robotnik budowlany 40 18 2,2222 
20 514103 Kosmetyczka  11 5 2,2000 
21 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  10 5 2,0000 
22 743604 Szwaczka 36 18 2,0000 
23 343101 Pracownik administracyjny  19 14 1,3571 
24 832101 Kierowca samochodu osobowego 12 9 1,3333 
25 741203 Piekarz 22 17 1,2941 

26 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 40 33 1,2121 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

27 741102 Przetwórca ryb 18 19 0,9474 
zawód 

zrównoważony
28 522107 Sprzedawca 129 146 0,8836 
29 512201 Kucharz 25 34 0,7353 
30 722204 Ślusarz 21 58 0,3621 
31 712102 Murarz 11 58 0,1897 

zawód 
nadwyżkowy 

Suma: 1219 521 x 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 72,0% 20,8% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 1693 2500 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  

w powiecie MALBORSKIM w I półroczu 2008 r. 
 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP 

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 343101 Pracownik administracyjny 30 5 6,0000 
2 712901 Konserwator budynków 10 3 3,3333 
3 419101 Pracownik biurowy  67 23 2,9130 
4 413103 Magazynier 31 11 2,8182 
5 914103 Robotnik gospodarczy 416 172 2,4186 
6 931301 Robotnik budowlany 36 22 1,6364 
7 742204 Stolarz 10 8 1,2500 

zawody 
deficytowe 

8 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 12 11 1,0909 
9 513301 Opiekunka domowa 10 10 1,0000 

10 913207 Sprzątaczka 32 32 1,0000 

zawody 
zrównoważone

11 714101 Malarz budowlany 20 24 0,8333 
12 913204 Pomoc kuchenna 13 18 0,7222 
13 522107 Sprzedawca 104 233 0,4464 
14 743604 Szwaczka 19 46 0,4130 
15 712102 Murarz 21 60 0,3500 
16 512201 Kucharz 11 49 0,2245 

zawody 
nadwyżkowe 

Suma: 842 727 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 71,7% 22,2% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 1175 3271 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  

w powiecie NOWODWORSKIM w I półroczu 2008 r. 
 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 713201 Glazurnik 11 0 MAX 

2 828303 
Monter podzespołów i zespołów 
elektronicznych 99 0 MAX 

3 821107 
Operator obrabiarek sterowanych 
numerycznie 80 1 80,0000 

4 714102 
Malarz konstrukcji i wyrobów 
metalowych 30 1 30,0000 

5 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 44 2 22,0000 
6 712204 Zbrojarz 34 2 17,0000 
7 419101 Pracownik biurowy 94 6 15,6667 
8 721202 Spawacz ręczny gazowy 33 3 11,0000 
9 713302 Tynkarz 17 2 8,5000 

10 411101 Sekretarka 14 3 4,6667 
11 914103 Robotnik gospodarczy 187 48 3,8958 
12 712301 Cieśla 22 6 3,6667 
13 913207 Sprzątaczka 39 11 3,5455 
14 913204 Pomoc kuchenna 45 14 3,2143 
15 343101 Pracownik administracyjny  22 7 3,1429 
16 931301 Robotnik budowlany 28 11 2,5455 
17 744202 Kaletnik 15 6 2,5000 
18 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 20 8 2,5000 
19 913203 Pokojowa [w hotelu] 16 7 2,2857 
20 422201 Recepcjonista 14 7 2,0000 
21 513102 Opiekunka dziecięca 14 8 1,7500 
22 343201 Księgowy [samodzielny] 10 8 1,2500 
23 513301 Opiekunka domowa 19 16 1,1875 
24 514102 Fryzjer 10 9 1,1111 
25 512201 Kucharz 42 38 1,1053 

zawody 
deficytowe 

 
 

26 712901 Konserwator budynków 12 12 1,0000 
27 712102 Murarz 36 39 0,9231 
28 512302 Kelner 21 23 0,9130 

zawody 
zrównoważone

29 743604 Szwaczka 12 16 0,7500 
30 522107 Sprzedawca 73 162 0,4506 

zawody 
nadwyżkowe 

Suma: 1113 476 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 78,8% 26,8% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 1413 1777 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w powiecie PUCKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 213201 Programista  14 0 MAX 
2 233201 Nauczyciel przedszkola 19 0 MAX 
3 711301 Kamieniarz 26 0 MAX 
4 712901 Konserwator budynków 13 0 MAX 
5 721403 Monter konstrukcji stalowych  15 0 MAX 

6 921103 
Pomocniczy robotnik przy konserwacji 
terenów zieleni 18 0 MAX 

7 914103 Robotnik gospodarczy 206 4 51,5000 
8 343101 Pracownik administracyjny 38 1 38,0000 
9 422201 Recepcjonista 27 1 27,0000 

10 913204 Pomoc kuchenna 66 3 22,0000 
11 913302 Praczka 10 1 10,0000 

12 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 10 1 10,0000 

13 913203 Pokojowa [w hotelu] 56 6 9,3333 
14 712401 Brukarz 18 2 9,0000 
15 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 25 3 8,3333 
16 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  24 3 8,0000 
17 931301 Robotnik budowlany 95 14 6,7857 
18 512301 Bufetowy [barman] 27 4 6,7500 
19 512302 Kelner 82 13 6,3077 
20 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 11 2 5,5000 

21 713604 
Monter instalacji wodociągowych i 
kanalizacyjnych 30 7 4,2857 

22 421102 Kasjer handlowy 30 8 3,7500 
23 913207 Sprzątaczka 22 6 3,6667 
24 713101 Dekarz 14 5 2,8000 

25 241912 
Specjalista do spraw marketingu i handlu 
[sprzedaży] 18 7 2,5714 

26 419101 Pracownik biurowy  63 26 2,4231 
27 413103 Magazynier 21 10 2,1000 
28 832101 Kierowca samochodu osobowego 10 7 1,4286 
29 512201 Kucharz 54 42 1,2857 
30 514102 Fryzjer  10 8 1,2500 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

31 741201 Cukiernik 17 20 0,8500 
32 742204 Stolarz 25 33 0,7576 
33 522107 Sprzedawca 96 150 0,6400 
34 712102 Murarz 23 39 0,5897 
35 722204 Ślusarz 23 41 0,5610 

zawody 
nadwyżkowe 

Suma: 1256 467 x 
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 77,5% 25,7% x 
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 1620 1820 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  
w powiecie SŁUPSKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 512301 Bufetowy [barman] 40 0 MAX 
2 722301 Frezer 24 0 MAX 
3 814201 Operator linii do belowania makulatury 10 0 MAX 
4 833401 Kierowca operator wózków jezdniowych 35 1 35,0000 
5 714204 Malarz lakiernik wyrobów metalowych 13 1 13,0000 
6 744102 Garbarz skór futerkowych 13 1 13,0000 
7 722303 Szlifierz metali 25 2 12,5000 
8 741102 Przetwórca ryb 332 27 12,2963 
9 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 11 1 11,0000 

10 621106 Ogrodnik – uprawy pod osłonami  20 2 10,0000 
11 914103 Robotnik gospodarczy 325 41 7,9268 
12 743702 Tapicer 40 6 6,6667 
13 913204 Pomoc kuchenna 117 18 6,5000 
14 932103 Pakowacz 49 8 6,1250 
15 721202 Spawacz ręczny gazowy 27 5 5,4000 
16 913203 Pokojowa [w hotelu] 43 9 4,7778 
17 512302 Kelner 52 12 4,3333 
18 422201 Recepcjonista 18 5 3,6000 
19 931203 Robotnik drogowy 10 3 3,3333 
20 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  14 5 2,8000 
21 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 25 11 2,2727 
22 743604 Szwaczka 34 15 2,2667 
23 913207 Sprzątaczka 51 24 2,1250 
24 931301 Robotnik budowlany 63 30 2,1000 
25 513102 Opiekunka dziecięca 12 6 2,0000 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

26 512202 Kucharz małej gastronomii 16 16 1,0000 
27 915202 Dozorca 11 12 0,9167 

zawody 
zrównoważone

28 712102 Murarz 42 49 0,8571 
29 833104 Kierowca ciągnika rolniczego 11 13 0,8462 
30 512201 Kucharz 40 58 0,6897 
31 742204 Stolarz 21 34 0,6176 
32 741203 Piekarz 15 28 0,5357 
33 722204 Ślusarz 55 115 0,4783 
34 741201 Cukiernik 13 36 0,3611 
35 522107 Sprzedawca 55 212 0,2594 
36 744304 Obuwnik przemysłowy 13 86 0,1512 za

w
od

y 
na

dw
yż

ko
w

e 
Suma: 1695 892 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 72,4% 25,5% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 2342 3497 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  
w powiecie STAROGARDZKIM w I półroczu 2008 r. 

 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 
Lp. Symbol 

zawodu Nazwa zawodu 
Oferty pracy  

zgłoszone do PUP 
w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik intensywności 
nadwyżki (deficytu) 

zawodu  
1 2 3 4 5 6  
1 511206 Rewizor pociągów 10 0 MAX 
2 621102 Ogrodnik szkółkarz 21 0 MAX 
3 712303 Szkutnik 16 0 MAX 
4 713802 Monter rurociągów okrętowych 152 0 MAX 
5 724206 Elektromonter okrętowy 150 0 MAX 
6 811102 Operator koparek i zwałowarek 11 0 MAX 
7 826501 Operator agregatów natryskowych 22 0 MAX 
8 828501 Monter mebli 11 0 MAX 
9 915106 Konwojent 12 0 MAX 

10 828104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 187 1 187,0000 
11 721401 Monter kadłubów okrętowych 253 7 36,1429 
12 721403 Monter konstrukcji stalowych  53 2 26,5000 
13 511204 Kontroler biletów  20 1 20,0000 
14 732202 Hutnik - dmuchacz szkła 40 2 20,0000 
15 713302 Tynkarz 17 1 17,0000 
16 833401 Kierowca operator wózków jezdniowych 17 1 17,0000 
17 721304 Blacharz budowlany 31 2 15,5000 
18 828105 Monter maszyn i urządzeń przemysłowych 30 2 15,0000 
19 721202 Spawacz ręczny gazowy 144 10 14,4000 
20 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 65 5 13,0000 
21 222101 Doradca rolniczy  18 2 9,0000 
22 331102 Instruktor nauki jazdy 17 2 8,5000 
23 712904 Monter rusztowań 29 4 7,2500 
24 224101 Pielęgniarka 12 2 6,0000 
25 411101 Sekretarka 24 6 4,0000 
26 419101 Pracownik biurowy  233 60 3,8833 
27 712301   26 7 3,7143 
28 913302 Praczka 11 3 3,6667 
29 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 18 5 3,6000 
30 343101 Pracownik administracyjny  75 26 2,8846 
31 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 43 17 2,5294 
32 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 27 12 2,2500 
33 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 58 26 2,2308 
34 913206 Salowa 23 11 2,0909 
35 932106 Sortowacz 11 6 1,8333 
36 413103 Magazynier 61 34 1,7941 
37 832101 Kierowca samochodu osobowego 39 23 1,6957 
38 712204 Zbrojarz 20 13 1,5385 
39 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 29 19 1,5263 
40 512302 Kelner 24 16 1,5000 
41 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 83 57 1,4561 
42 712401 Brukarz 26 18 1,4444 
43 741104 Rzeźnik wędliniarz 12 9 1,3333 
44 743604 Szwaczka 96 73 1,3151 
45 421102 Kasjer handlowy 13 10 1,3000 
46 722204 Ślusarz 133 106 1,2547 
47 913204 Pomoc kuchenna 27 23 1,1739 
48 513102 Opiekunka dziecięca 14 12 1,1667 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

49 312102 Technik informatyk 11 10 1,1000 
50 722304 Tokarz 11 10 1,1000 
51 931301 Robotnik budowlany 114 119 0,9580 

zawody 
zrównoważone

52 712102 Murarz 67 76 0,8816 
53 742204 Stolarz 72 90 0,8000 
54 341501 Handlowiec  18 23 0,7826 
55 742207 Stolarz meblowy 42 55 0,7636 
56 343201 Księgowy [samodzielny] 16 22 0,7273 
57 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 12 18 0,6667 
58 913207 Sprzątaczka 31 47 0,6596 
59 522107 Sprzedawca 273 481 0,5676 
60 914103 Robotnik gospodarczy 106 187 0,5668 
61 714101 Malarz budowlany 22 41 0,5366 
62 514102 Fryzjer 15 30 0,5000 
63 931203 Robotnik drogowy 14 34 0,4118 
64 512201 Kucharz 24 63 0,3810 
65 932103 Pakowacz 13 41 0,3171 
66 743702 Tapicer 12 41 0,2927 

za
w

od
y 

na
dw

yż
ko

w
e 

Ponadto zgłoszono:  
000000 Bez zawodu 16 1287 x  

Suma: 3353 3311 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 83,6% 69,6% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 4010 4754 x  

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  
w powiecie TCZEWSKIM w I półroczu 2008 r. 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 
 

 
Lp. Symbol 

zawodu Nazwa zawodu 
Oferty pracy  

zgłoszone do PUP 
w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik intensywności 
nadwyżki (deficytu) 

zawodu 
1 2 3 4 5 6  
1 343107 Sekretarz sądowy  13 0 MAX 
2 712904 Monter rusztowań 20 0 MAX 
3 713602 Monter instalacji gazowych 30 0 MAX 
4 713802 Monter rurociągów okrętowych 105 0 MAX 
5 721290 Pozostali spawacze i pokrewni 20 0 MAX 
6 721304 Blacharz budowlany 10 0 MAX 
7 833314 Operator żurawia wieżowego  10 0 MAX 
8 932102 Liczarz 10 0 MAX 
9 828104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 200 1 200,0000 

10 721401 Monter kadłubów okrętowych 691 7 98,7143 
11 721202 Spawacz ręczny gazowy 189 3 63,0000 
12 821107 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 182 4 45,5000 
13 511204 Kontroler biletów  30 1 30,0000 
14 721403 Monter konstrukcji stalowych  22 1 22,0000 
15 821103 Operator maszyn do obróbki skrawaniem 20 1 20,0000 
16 311401 Technik elektronik 37 2 18,5000 
17 724206 Elektromonter okrętowy 55 3 18,3333 
18 828105 Monter maszyn i urządzeń przemysłowych 15 1 15,0000 
19 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 113 8 14,1250 
20 741103 Rozbieracz - wykrawacz 25 2 12,5000 
21 914103 Robotnik gospodarczy 260 28 9,2857 
22 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 36 4 9,0000 
23 712204 Zbrojarz 63 8 7,8750 
24 913203 Pokojowa [w hotelu] 23 3 7,6667 
25 712201 Betoniarz 30 4 7,5000 
26 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 111 18 6,1667 
27 346102 Opiekun w domu pomocy społecznej 30 5 6,0000 
28 811102 Operator koparek i zwałowarek 11 2 5,5000 

29 823205 
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 
sztucznych 10 2 5,0000 

30 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 132 29 4,5517 
31 722204 Ślusarz 253 56 4,5179 
32 913204 Pomoc kuchenna 35 11 3,1818 
33 713302 Tynkarz 12 4 3,0000 
34 742207 Stolarz meblowy 21 7 3,0000 
35 419101 Pracownik biurowy  178 70 2,5429 
36 631102 Robotnik leśny 10 4 2,5000 
37 232108 Nauczyciel języka obcego 12 5 2,4000 
38 512302 Kelner 32 14 2,2857 
39 411101 Sekretarka 11 5 2,2000 
40 743604 Szwaczka 60 30 2,0000 
41 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 63 33 1,9091 
42 916201 Robotnik placowy 43 23 1,8696 
43 722304 Tokarz 26 14 1,8571 
44 712301 Cieśla 32 18 1,7778 
45 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 35 20 1,7500 
46 712401 Brukarz 12 7 1,7143 
47 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 12 7 1,7143 
48 933104 Robotnik magazynowy 48 29 1,6552 
49 343101 Pracownik administracyjny  37 23 1,6087 
50 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 22 16 1,3750 
51 413103 Magazynier 46 36 1,2778 
52 712102 Murarz 65 51 1,2745 
53 714101 Malarz budowlany 30 26 1,1538 
54 421102 Kasjer handlowy 16 14 1,1429 
55 514102 Fryzjer  10 9 1,1111 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 
 

56 742204 Stolarz 44 40 1,1000 
57 343201 Księgowy [samodzielny] 19 20 0,9500 

58 722301 Frezer 12 13 0,9231 

zawody 
zrównoważone

 
59 931301 Robotnik budowlany 78 92 0,8478 
60 341504 Telemarketer  31 37 0,8378 
61 512301 Bufetowy [barman] 10 12 0,8333 
62 832101 Kierowca samochodu osobowego 19 26 0,7308 
63 512201 Kucharz 36 53 0,6792 
64 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaży] 15 23 0,6522 
65 713604 Monter instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych 11 17 0,6471 
66 741102 Przetwórca ryb 20 31 0,6452 
67 341501 Handlowiec  17 27 0,6296 
68 522107 Sprzedawca 180 428 0,4206 
69 828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 79 217 0,3641 
70 913207 Sprzątaczka 20 62 0,3226 
71 931203 Robotnik drogowy 10 43 0,2326 

za
w

od
y 

na
dw

yż
ko

w
e 

Suma: 4225 1810 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 88,2% 49,0% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 4789 3694 x  

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy  
w powiecie WEJHEROWSKIM w I półroczu 2008 r. 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 
 
Lp. Symbol 

zawodu Nazwa zawodu 
Oferty pracy  

zgłoszone do PUP 
 w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni  
rejestrujący się 

 w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik intensywności 
nadwyżki (deficytu) 

zawodu  
1 2 3 4 5 6  
1 341504 Telemarketer  10 0 MAX 
2 346102 Opiekun w domu pomocy społecznej 11 0 MAX 
3 712401 Brukarz 52 0 MAX 
4 811102 Operator koparek i zwałowarek 18 0 MAX 
5 913211 Sprzątacz pojazdów 17 0 MAX 
6 913301 Maglarz 11 0 MAX 
7 921103 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 36 0 MAX 
8 932113 Pomocnik mleczarski 12 0 MAX 
9 721403 Monter konstrukcji stalowych  35 1 35,0000 

10 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 64 4 16,0000 
11 932114 Pomocnik piekarza 15 1 15,0000 
12 712301 Cieśla 54 4 13,5000 
13 713201 Glazurnik 13 1 13,0000 
14 724206 Elektromonter okrętowy 52 4 13,0000 
15 828104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 52 4 13,0000 
16 721401 Monter kadłubów okrętowych 154 12 12,8333 
17 712204 Zbrojarz 25 2 12,5000 
18 414101 Listonosz 12 1 12,0000 
19 713802 Monter rurociągów okrętowych 52 5 10,4000 
20 233201 Nauczyciel przedszkola 20 2 10,0000 
21 412104 Fakturzystka 10 1 10,0000 
22 823204 Operator urządzeń do cięcia folii i płyt 10 1 10,0000 
23 933104 Robotnik magazynowy 26 3 8,6667 
24 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 69 9 7,6667 
25 421102 Kasjer handlowy 27 4 6,7500 
26 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 31 5 6,2000 
27 621201 Ogrodnik terenów zieleni 29 5 5,8000 
28 513102 Opiekunka dziecięca 10 2 5,0000 

29 823205 
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 
sztucznych 25 5 5,0000 

30 913303 Prasowaczka [ręczna] 14 3 4,6667 
31 931301 Robotnik budowlany 180 39 4,6154 
32 913207 Sprzątaczka 81 18 4,5000 
33 232108 Nauczyciel języka obcego 13 3 4,3333 
34 914103 Robotnik gospodarczy 42 10 4,2000 
35 343201 Księgowy [samodzielny] 44 11 4,0000 
36 413103 Magazynier 59 16 3,6875 
37 419101 Pracownik biurowy  112 37 3,0270 
38 741102 Przetwórca ryb 126 46 2,7391 
39 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 61 23 2,6522 
40 723304 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 10 4 2,5000 
41 913204 Pomoc kuchenna 20 8 2,5000 
42 743604 Szwaczka 46 20 2,3000 
43 714101 Malarz budowlany 18 8 2,2500 
44 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 46 21 2,1905 
45 712102 Murarz 46 22 2,0909 
46 832101 Kierowca samochodu osobowego 22 11 2,0000 
47 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 37 21 1,7619 
48 742204 Stolarz 78 50 1,5600 
49 514102 Fryzjer  32 23 1,3913 
50 411101 Sekretarka 10 8 1,2500 
51 722204 Ślusarz 70 59 1,1864 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 
52 713604 Monter instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych 16 15 1,0667 

53 343101 Pracownik administracyjny  20 22 0,9091 
zawody 

zrównoważone
54 932103 Pakowacz 13 15 0,8667 
55 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 25 30 0,8333 
56 512302 Kelner 22 27 0,8148 
57 741203 Piekarz 15 21 0,7143 
58 742207 Stolarz meblowy 25 42 0,5952 
59 522107 Sprzedawca 185 330 0,5606 
60 723105 Mechanik samochodów osobowych 19 36 0,5278 
61 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaży] 15 29 0,5172 
62 743304 Krawiec 32 67 0,4776 
63 512201 Kucharz 26 56 0,4643 
64 741201 Cukiernik 11 28 0,3929 
65 341501 Handlowiec  13 47 0,2766 za

w
od

y 
na

dw
yż

ko
w

e 

Suma: 2556 1302 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 80,0% 37,4% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 3194 3481 x  

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w powiecie SZTUM w I półroczu 2008 r. 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 346102 Opiekun w domu pomocy społecznej 20 1 20,0000 
2 931203 Robotnik drogowy 37 2 18,5000 
3 419101 Pracownik biurowy  115 9 12,7778 
4 621201 Ogrodnik terenów zieleni 23 3 7,6667 
5 915206 Woźny 13 4 3,2500 
6 513301 Opiekunka domowa 62 28 2,2143 
7 931301 Robotnik budowlany 10 5 2,0000 
8 914103 Robotnik gospodarczy 204 163 1,2515 

zawody 
deficytowe 

9 522107 Sprzedawca 47 197 0,2386 zawód 
nadwyżkowy 

Suma: 531 412 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 71,3% 17,7% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 745 2328 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w GDAŃSKU w I półroczu 2008 r. 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 
 
 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP 

 w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni  
rejestrujący się 

 w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik intensywności 
nadwyżki (deficytu) 

zawodu 
 

1 2 3 4 5 6  
1 242901 Asystent prawny 26 0 MAX 
2 713201 Glazurnik 16 0 MAX 
3 713401 Monter izolacji budowlanych 10 0 MAX 
4 721404 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 35 0 MAX 

5 827202 Operator urządzeń do produkcji wyrobów 
mleczarskich 11 0 MAX 

6 914201 Czyściciel pojazdów 11 0 MAX 
7 932113 Pomocnik mleczarski 14 0 MAX 
8 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 938 18 52,1111 
9 721401 Monter kadłubów okrętowych 894 19 47,0526 

10 721202 Spawacz ręczny gazowy 95 3 31,6667 
11 712302 Stolarz budowlany 30 1 30,0000 
12 721403 Monter konstrukcji stalowych 118 4 29,5000 
13 712904 Monter rusztowań 26 1 26,0000 
14 713803 Monter rurociągów przemysłowych 45 2 22,5000 
15 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 156 7 22,2857 
16 712204 Zbrojarz 111 5 22,2000 
17 713802 Monter rurociągów okrętowych 169 8 21,1250 
18 421101 Kasjer biletowy 18 1 18,0000 
19 515908 Strażnik miejski 17 1 17,0000 
20 712301 Cieśla 125 8 15,6250 
21 712401 Brukarz 31 2 15,5000 
22 712201 Betoniarz 30 2 15,0000 
23 421301 Asystent usług pocztowych 44 3 14,6667 
24 522104 Ekspedient w punkcie usługowym 26 2 13,0000 
25 931203 Robotnik drogowy 25 2 12,5000 
26 722303 Szlifierz metali 18 2 9,0000 
27 712102 Murarz 254 29 8,7586 
28 713203 Posadzkarz 43 5 8,6000 
29 414102 Ekspedient pocztowy 17 2 8,5000 

30 235908 Wychowawca w placówkach oświatowych, 
wychowawczych i opiekuńczych 16 2 8,0000 

31 933107 Sztauer-trymer 16 2 8,0000 
32 421102 Kasjer handlowy 160 21 7,6190 
33 722102 Kowal 15 2 7,5000 
34 121103 Prezes 14 2 7,0000 
35 346103 Opiekunka środowiskowa 14 2 7,0000 
36 742207 Stolarz meblowy 34 5 6,8000 
37 722301 Frezer 14 3 4,6667 
38 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 122 29 4,2069 
39 743604 Szwaczka 64 18 3,5556 
40 247901 Specjalista administracji publicznej 151 43 3,5116 
41 913203 Pokojowa [w hotelu] 30 9 3,3333 
42 833401 Kierowca operator wózków jezdniowych 13 4 3,2500 
43 724102 Elektromechanik pojazdów samochodowych 11 4 2,7500 
44 419101 Pracownik biurowy 306 115 2,6609 
45 931301 Robotnik budowlany 88 34 2,5882 
46 214203 Inżynier budownictwa – budownictwo ogólne 23 9 2,5556 
47 233201 Nauczyciel przedszkola 22 10 2,2000 
48 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 65 30 2,1667 
49 346102 Opiekun w domu pomocy społecznej 15 7 2,1429 
50 513203 Sanitariusz szpitalny 15 7 2,1429 
51 723104 Mechanik samochodów ciężarowych 10 5 2,0000 
52 213903 Specjalista zastosowań informatyki 31 16 1,9375 
53 913204 Pomoc kuchenna 74 39 1,8974 
54 712901 Konserwator budynków 24 13 1,8462 
55 422201 Recepcjonista 27 15 1,8000 
56 832201 Kierowca autobusu 10 6 1,6667 
57 933104 Robotnik magazynowy 35 21 1,6667 
58 722204 Ślusarz 146 89 1,6404 
59 722304 Tokarz 32 21 1,5238 
60 913207 Sprzątaczka 165 109 1,5138 
61 413103 Magazynier 95 63 1,5079 

62 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 
regionalny] 36 25 1,4400 

63 714101 Malarz budowlany 45 32 1,4062 
64 346104 Pracownik socjalny 17 13 1,3077 
65 343101 Pracownik administracyjny 49 40 1,2250 
66 343201 Księgowy [samodzielny] 60 49 1,2245 
67 512202 Kucharz małej gastronomii 17 15 1,1333 
68 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 27 24 1,1250 
69 411101 Sekretarka 20 18 1,1111 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 
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70 514102 Fryzjer  34 31 1,0968 

71 713604 
Monter instalacji wodociągowych i 
kanalizacyjnych 29 27 1,0741 

72 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 31 29 1,0690 
73 621201 Ogrodnik terenów zieleni 18 17 1,0588 
74 734502 Introligator poligraficzny 31 30 1,0333 
75 915202 Dozorca 23 25 0,9200 
76 512201 Kucharz 76 83 0,9157 

za
w

od
y 

zr
ów

no
w

aż
on

e 

77 522107 Sprzedawca 383 439 0,8724 
78 512302 Kelner 32 40 0,8000 
79 341501 Handlowiec  64 81 0,7901 
80 241102 Ekonomista  73 96 0,7604 
81 741203 Piekarz 18 24 0,7500 
82 742204 Stolarz 20 31 0,6452 
83 224101 Pielęgniarka 10 16 0,6250 
84 832101 Kierowca samochodu osobowego 29 49 0,5918 
85 232108 Nauczyciel języka obcego 14 25 0,5600 
86 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 15 35 0,4286 
87 916201 Robotnik placowy 11 28 0,3929 
88 741201 Cukiernik 10 31 0,3226 
89 743304 Krawiec 17 56 0,3036 
90 311204 Technik budownictwa 17 59 0,2881 
91 914103 Robotnik gospodarczy 23 81 0,2840 

92 241912 
Specjalista do spraw marketingu i handlu 
[sprzedaży] 15 74 0,2027 

93 341902 Asystent ekonomiczny  22 166 0,1325 

za
w

od
y 

na
dw

yż
ko

w
e 

Ponadto zgłoszono:  
000000 Bez zawodu 558 2087 x  

Suma: 7054 4758 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 85,4% 62,9% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 8263 7562 x  

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mz.praca.gov.pl/


 
                                                  RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeffiiccyyttoowwyycchh  ii  nnaaddwwyyżżkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółłrroocczzuu  22000088  rr..    

 

 50

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w GDYNI w I półroczu 2008 r. 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 
 

 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP 

 w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni  
rejestrujący się 

 w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 421203 Kontroler rozliczeń pieniężnych 10 0 MAX 
2 712901 Konserwator budynków 10 0 MAX 
3 721404 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 15 0 MAX 
4 821107 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 26 0 MAX 
5 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 353 7 50,4286 
6 721403 Monter konstrukcji stalowych  90 2 45,0000 
7 721401 Monter kadłubów okrętowych 540 18 30,0000 
8 712202 Betoniarz zbrojarz 51 2 25,5000 
9 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 193 12 16,0833 

10 724206 Elektromonter okrętowy 135 9 15,0000 
11 915108 Kolporter 14 1 14,0000 
12 713802 Monter rurociągów okrętowych 122 9 13,5556 
13 713502 Monter żaluzji 10 1 10,0000 
14 213201 Programista  18 2 9,0000 
15 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  171 20 8,5500 
16 828305 Monter zestrajacz urządzeń elektronicznych 15 2 7,5000 
17 421102 Kasjer handlowy 102 14 7,2857 
18 913303 Prasowaczka [ręczna] 12 2 6,0000 
19 413103 Magazynier 171 29 5,8966 
20 828104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 100 19 5,2632 
21 741102 Przetwórca ryb 50 10 5,0000 
22 931301 Robotnik budowlany 91 20 4,5500 
23 721202 Spawacz ręczny gazowy 26 6 4,3333 
24 514102 Fryzjer 17 4 4,2500 
25 914103 Robotnik gospodarczy 170 45 3,7778 
26 913207 Sprzątaczka 197 53 3,7170 
27 743604 Szwaczka 43 12 3,5833 
28 233201 Nauczyciel przedszkola 14 4 3,5000 
29 713401 Monter izolacji budowlanych 10 3 3,3333 
30 712102 Murarz 67 21 3,1905 
31 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 25 8 3,1250 
32 932103 Pakowacz 34 11 3,0909 
33 712204 Zbrojarz 19 7 2,7143 
34 419101 Pracownik biurowy 113 45 2,5111 
35 422201 Recepcjonista 10 4 2,5000 
36 522107 Sprzedawca 612 303 2,0198 
37 832101 Kierowca samochodu osobowego 26 13 2,0000 
38 913204 Pomoc kuchenna 49 25 1,9600 
39 311302 Technik elektryk 22 12 1,8333 

40 932104 
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 20 11 1,8182 

41 933102 Ładowacz 12 7 1,7143 
42 712302 Stolarz budowlany 10 6 1,6667 
43 224101 Pielęgniarka 19 12 1,5833 
44 411101 Sekretarka 15 10 1,5000 
45 341501 Handlowiec 75 52 1,4423 
46 343201 Księgowy [samodzielny] 39 28 1,3929 
47 512201 Kucharz 65 49 1,3265 
48 343101 Pracownik administracyjny  28 22 1,2727 
49 712301 Cieśla 10 8 1,2500 
50 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 29 26 1,1154 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

51 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 20 19 1,0526 

52 723104 Mechanik samochodów ciężarowych 10 10 1,0000 
zawody 

zrównoważone
53 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 16 18 0,8889 
54 512302 Kelner 26 31 0,8387 
55 311401 Technik elektronik 13 16 0,8125 
56 741203 Piekarz 13 17 0,7647 
57 915202 Dozorca 11 15 0,7333 
58 311204 Technik budownictwa 15 23 0,6522 
59 742204 Stolarz 11 17 0,6471 

60 241912 
Specjalista do spraw marketingu i handlu 
[sprzedaży] 26 48 0,5417 

61 741201 Cukiernik 12 23 0,5217 
62 714101 Malarz budowlany 10 20 0,5000 
63 743304 Krawiec 20 44 0,4545 
64 312102 Technik informatyk 13 33 0,3939 
65 722204 Ślusarz 33 84 0,3929 

66 241915 
Specjalista do spraw organizacji usług 
gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych 11 36 0,3056 

za
w

od
y 

na
dw

yż
ko

w
e 

Suma: 4335 1440 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 86,1% 38,9% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 5037 3703 x  

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 
 
 

 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 
w SOPOCIE w I półroczu 2008 r. 

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 
 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP

w I półroczu 2008 r.

Bezrobotni  
rejestrujący się 

 w I półroczu 2008 r. 

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyżki (deficytu) 
zawodu  

1 2 3 4 5 6  
1 341504 Telemarketer  15 0 MAX 
2 913203 Pokojowa [w hotelu] 10 0 MAX 
3 421102 Kasjer handlowy 19 1 19,0000 
4 914103 Robotnik gospodarczy 35 2 17,5000 
5 931203 Robotnik drogowy 10 1 10,0000 
6 343101 Pracownik administracyjny 20 3 6,6667 
7 419101 Pracownik biurowy 22 5 4,4000 
8 931301 Robotnik budowlany 11 4 2,7500 
9 512201 Kucharz 13 5 2,6000 

10 913204 Pomoc kuchenna 16 8 2,0000 
11 913207 Sprzątaczka 14 9 1,5556 

zawody 
deficytowe 

12 522107 Sprzedawca 26 37 0,7027 zawód 
nadwyżkowy 

Suma: 211 75 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 63,7% 15,2% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 331 493 x  
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://mz.praca.gov.pl/
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Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej ofert pracy 

w SŁUPSKU w I półroczu 2008 r. 
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

 

Lp. Symbol 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty pracy  
zgłoszone do PUP 

 w I półroczu 2008 r. 

Bezrobotni  
rejestrujący się 

 w I półroczu 2008 r. 
Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu  
1 2 3 4 5 6  
1 331105 Nauczyciel/instruktor praktycznej nauki zawodu 10 0 MAX 
2 343107 Sekretarz sądowy  10 0 MAX 
3 713501 Monter/składacz okien 15 0 MAX 
4 916103 Sortowacz surowców wtórnych 15 0 MAX 
5 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 30 1 30,0000 
6 743604 Szwaczka 48 2 24,0000 
7 413103 Magazynier 62 3 20,6667 
8 832101 Kierowca samochodu osobowego 36 2 18,0000 
9 713201 Glazurnik 15 1 15,0000 

10 825102 Maszynista maszyn offsetowych 14 1 14,0000 
11 826501 Operator agregatów natryskowych 20 2 10,0000 
12 828105 Monter maszyn i urządzeń przemysłowych 10 1 10,0000 

13 341503 
Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 
regionalny] 16 2 8,0000 

14 932103 Pakowacz 80 13 6,1538 
15 742204 Stolarz 128 22 5,8182 
16 832302 Kierowca samochodu ciężarowego 37 7 5,2857 
17 914103 Robotnik gospodarczy 77 16 4,8125 
18 343201 Księgowy [samodzielny] 18 4 4,5000 
19 419101 Pracownik biurowy  142 32 4,4375 
20 514103 Kosmetyczka  21 5 4,2000 
21 713101 Dekarz 18 5 3,6000 
22 913204 Pomoc kuchenna 18 5 3,6000 
23 931301 Robotnik budowlany 67 19 3,5263 
24 712301 Cieśla 11 5 2,2000 
25 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 12 7 1,7143 
26 515902 Pracownik ochrony mienia i osób  17 10 1,7000 
27 311302 Technik elektryk 16 11 1,4545 
28 712102 Murarz 42 32 1,3125 
29 343101 Pracownik administracyjny  27 21 1,2857 

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e 

30 722204 Ślusarz 77 70 1,1000 
31 514102 Fryzjer 19 18 1,0556 
32 913207 Sprzątaczka 14 14 1,0000 
33 512302 Kelner 19 20 0,9500 

zawody 
zrównoważone

34 743304 Krawiec 31 37 0,8378 
35 512201 Kucharz 41 55 0,7455 
36 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 13 19 0,6842 
37 522107 Sprzedawca 92 172 0,5349 

zawody 
nadwyżkowe 

Ponadto zgłoszono:  
000000 Bez zawodu 75 717 x  

Suma: 1413 1351 x  
Procent z ogółu ofert pracy/bezrobotnych 67,3% 46,0% x  
Ogółem oferty pracy/bezrobotni 2098 2935 x  

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 
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